
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859  
Nr. 31/35(4372/4376)  
2021 m. rugpjūčio 2 d. – rugsėjo 5 d. 

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami www.ibiblioteka.lt. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 
 

CIVILIZACIJA. KULTŪRA. PROGRESAS 
 

Strateginio valdymo ir antreprenerystės principų taikymas meno organizacijose : mokslo studija / Ieva Gaižutytė 
; [recenzavo Rūta Stanevičiūtė-Kelmickienė, Erika Vaiginienė]. – Vilnius : Lietuvos muzikos ir teatro akademija, 2020. – 
87, [1] p. : schem.. – (LMTA tyrimų biblioteka, ISSN 2669-2619). – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-8071-58-0 
 

SERIALINIAI (TĘSTINIAI) LEIDINIAI. PERIODIKA 
 

Bitininko kalendorius. – Kaunas : [Kauno medicinos universiteto leidykla] : [Laikraščio „Ave vita“ redakcija], 
2000-    . 

2022 metams : patarimai pradedantiems bitininkauti ir bitininkams mėgėjams / Vytautas Salinka. – Kaunas : 
Salix alba, 2021. – 133, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 600 egz.. – ISBN 978-609-8023-14-5 
 

ORGANIZACIJOS IR KITI SUSIVIENIJIMAI 
 

Lietuvos kaimo sporto ir kultūros asociacija „Nemunas“, 1991–2021. – Utena : Utenos Indra, 2021. – 40 p. : 
iliustr., portr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-455-542-8 
 

MUZIEJAI. NUOLATINĖS EKSPOZICIJOS, PARODOS 
 

Eksponatai, asmenybės, istorija : iš Vilniaus Gaono žydų istorijos muziejaus rinkinių / [sudarė Vilma 
Gradinskaitė, Ilona Murauskaitė, Kamilė Rupeikaitė] ; [tekstų autoriai Rūta Anulytė, Vilma Gradinskaitė, Neringa 
Latvytė ... [et al.]. – [Vilnius] : [Vilniaus Gaono žydų istorijos muziejus], [2020]. – 113, [3] p. : iliustr., faks.. – ISBN 978-
9955-767-39-8 
 

Exhibits, personalities, history : from the collections of the Vilna Gaon Museum of Jewish History / [compiled by 
Vilma Gradinskaitė, Ilona Murauskaitė, Kamilė Rupeikaitė] ; [texts by Rūta Anulytė, Vilma Gradinskaitė, Neringa 
Latvytė ... [et al.] ; [English translation by Diana Guogienė]. – [Vilnius] : [Vilna Gaon Museum of Jewish History], [2020]. 
– 113, [3] p. : iliustr., faks.. – ISBN 978-9955-767-40-4 
 

Lietuvos totorių muziejaus ištakos: nuo tarpukaryje Vilniuje veikusio muziejaus iki muziejaus Subartonyse = 
Origins of a Lithuanian Tatar Museum: from one in inter-war Vilnius to the Subartonys museum / [sudarytoja ir teksto 
autorė Galina Miškinienė] ; [vertimas: Ali Vilčinskas]. – Vilnius : [Baltijos kopija], 2021. – 55, [1] p. : iliustr., faks., portr.. 
– ISBN 978-609-417-209-0 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
 

7 sąmonės augimo ciklai / Violeta Petraitienė. – Kaunas : Mijalba, 2020-    . –  (Įr.) 
Kn. 2. – 2021. – 363, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-469-102-7 

 
12 gyvenimo taisyklių : chaoso priešnuodis / Jordan B. Peterson ; iš anglų kalbos vertė Daiva Vilkelytė ; 

[iliustracijų autorius Ethan Van Scriver]. –  2-asis patais. leid.. – Vilnius : Tyto alba, 2021. – 454, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 
3000 egz.. – ISBN 978-609-466-584-4 (įr.) 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://www.ibiblioteka.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Apie tikėjimą / Vydūnas ; [sudarytoja Rima Palijanskaitė]. – Šiauliai : Lucilijus, 2021. – 263, [1] p. : iliustr., faks., 
portr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-9955-32-537-6 (įr.) 

 
Dėkingumo efektas / John  Demartini ir Natalya Androsova. – [Gargždai] : Tobulėjimo projektai, [2021]. – 239, 

[1] p.. – ISBN 978-609-8210-32-3 (įr.) 
 
Ego yra tavo priešas : [neleisk jam tavęs sužlugdyti, išmok suvaldyti savo ego] / [Ryan Holiday] ; [vertė Judita 

Čirvinskienė]. – [Gargždai] : Tobulėjimo projektai, [2021]. – XX, 203, [1] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8210-
31-6 (įr.) 

 
Išskleisk savo šviesą : pranašavimo kortos : vadovas / Rebecca Campbell ; [vertė Ramunė Balčiūnaitė] ; 

[iliustracijos: Danielle Noel]. – Kaunas : Mijalba, 2021. – 127, [1] p. : iliustr. + 44 kortos. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-
609-469-097-6 

 
Judėjimo džiaugsmas : [kaip fizinis aktyvumas padeda pajusti gyvenimo džiaugsmą, sustiprina tarpusavio ryšius 

ir suteikia pasitikėjimo savimi] / Kelly McGonigal ; iš anglų kalbos vertė Vita Šileikienė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 
254, [2] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-4670-5 (įr.) 

 
Kaip mąsto žmogus : tapkite savo proto, kūno ir gyvenimo šeimininku / James Allen ; [iš anglų kalbos vertė 

Andrius Rondomanskis ir Egidija Lee]. – [Kaunas] : Luceo, [2020]. – 95, [1] p.. – ISBN 978-609-8247-22-0 
 
Magija čia ir dabar / Aleksejus Šiškariovas. – Klaipėda : S. Jokužio leidykla-spaustuvė, 2020. – 60, [4] p.. – Tiražas 

500 egz.. – ISBN 978-9986-31-548-3 
 
Moteris, kuri turi planą : gyvenimas kupinas nuotykių, džiaugsmo ir grožio / Maye Musk ; iš anglų kalbos vertė 

Inga Būdvytytė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 220, [3] p., [8] iliustr. lap..– Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-4658-
3 (įr.) 

 
Pykčio šokis : [kaip pakeisti santykius su artimiausiais žmonėmis] / Harriet Lerner ; iš anglų kalbos vertė Asta 

Tobulevičienė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 230, [2] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-4647-7 
(įr.) 

 
Sapnų valdovės paslaptys : [sapnų jogos ir aktyvios vaizduotės treniruotės] / Rita Bany. – Kaunas : Obuolys [i.e. 

Lectio divina], [2021]. – 222, [2] p.. – ISBN 978-609-484-364-8 
 
Šeimos santykių energetika / Harpreet Singh Heera. – [Gargždai] : Tobulėjimo projektai, [2021]. – 166, [1] p. : 

iliustr., portr.. – (Padėk sau pats : Rytų išminčių paslaptys ; kn. 2). – ISBN 978-609-8210-30-9 (įr.) 
 
Tai ne visada depresija : išgirskite savo kūną, atraskite giliausius jausmus ir ryšį su tikruoju aš / Hilary Jacobs 

Hendel ; iš anglų kalbos vertė Inga Būdvytytė. – 2-asis leid.. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2021. – 335, [1] p. : 
iliustr.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-609-487-045-3 

 
Tapk, kad būtum : naujoji dvasinė psichologija pagal Selimo Aiselio psichoantropologiją : [veiksminga praktika, 

dvasinis humanizmas, nedualumo filosofija] / Idris Lahore ; [užrašė Maya Atia] ; [iš prancūzų kalbos vertė Neringa 
Jagelavičiūtė-Teišerskienė]. – Kaunas : Mijalba, 2021. – 404, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 600 egz.. – ISBN 978-609-469-104-
1 (įr.) 

 
Tas, kuris neša šviesą… / Aleksejus Šiškariovas. – Klaipėda : [A. Šiškariovas], 2020. – 73, [2] p. : iliustr.. – ISBN 

978-609-475-512-5 
 
Tobula santuoka / Samael Aun Weor. – [Klaipėda] : [S. Jokužio leidykla-spaustuvė], 2020. – 400, [6] p. : iliustr., 

portr.. – ISBN 978-9986-31-551-3 
 
Užrašyk ir sudegink : [dienoraštis] / Sharon Jones ; iš anglų kalbos vertė Karolina Masaitytė. – Vilnius : BALTO 

leidybos namai, 2021. – 149, [2] p.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-487-176-4 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Užrašyk ir sudegink : [dienoraštis] / Sharon Jones ; iš anglų kalbos vertė Karolina Masaitytė. – Vilnius : BALTO 
leidybos namai, 2021. – 149, [2] p.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-487-177-1 

 
Vaiko emocinis intelektas : kaip padėti vaikams pažinti emocijas, pasitikėti savimi ir gerai sutarti su kitais / Milda 

Karklytė-Palevičienė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 246, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-4654-5 
 
Vidinė inžinerija : jogo kelrodis į džiaugsmą / Sadhguru ; iš anglų kalbos vertė Agnė Sūnaitė. – Vilnius : Lietuvos 

rašytojų sąjungos leidykla, [2021]. – 259, [3] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-480-238-6 (įr.) 
 
Vyrai kilę iš Marso, moterys – iš Veneros / John Gray ; iš anglų kalbos vertė Elvyra Žurauskienė. – Vilnius : Alma 

littera, 2021. – 301, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-01-3845-8 
 
Žmonių ir pasaulio valdymo schemos : praktiniai metodai, kaip ugdyti save ir keisti pasaulį / Jevgenijus Černyš. – 

Vilnius : Alma littera, 2021. – 191, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-4680-4 
 
Žvilgsnis iš veidrodžio : moters kelias per gyvenimą vyro akimis / Eugenijus Laurinaitis. – Vilnius : Alma littera, 

2021. – 222, [2] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-4710-8 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
 

Kai žemė dangų bučiavo : dienoraštis / Elena Spirgevičiūtė ; [sudarytojas Algirdas Jurevičius]. – Kaunas : Artuma, 
2021. – 223, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-9986-461-86-9 
 

Kelias pas Kristų / Elena Vait ; [iš anglų kalbos vertė Rima Ščerbinskienė] ; [iliustracijos: F.H. Revel]. – 6-asis 
patais. leid.. – Kaunas : Septintosios dienos adventistų bažnyčia, [2021]. – 123, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – 
ISBN 978-609-96031-2-4  (ištaisytas). – ISBN 978-609-9603-12-4 (klaidingas) 
 

Kristaus kalno pamokslas / Elena Vait ; [iš anglų k. vertė Gražina Matukevičienė]. – 4-asis patais. leid.. – Kaunas : 
Septintosios dienos adventistų bažnyčia, [2021]. – 157, [2] p.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-96031-7-9 
 

Kunigas, sociologas, ekonomistas, mokslų daktaras, profesorius Fabijonas Kemėšis (1880–1954) : bibliografija / 
Vytauto Didžiojo universiteto Žemės ūkio akademija, Koplyčia ir Dvasinio ugdymo centras, Lietuvos mokslų akademija ; 
parengė Algirdas Juozas Motuzas ; [redakcinė kolegija: Astrida Miceikienė (pirmininkė) … [et al.]. – Kaunas : Vytauto 
Didžiojo universitetas, 2021. – 105, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-467-480-8 
 

Kur Dievas, kai skauda? / Philip Yancey ; [iš anglų kalbos vertė Jurgis Šečkus]. – Riešė [Vilniaus r.] : Abigailė, 
[2021]. – 317, [1] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8153-20-0 
 

Pašilės Šv. Barboros bažnyčios ir miestelio istorijos apžvalga / Raimundas Klimavičius. – Ukmergė : Valdo 
leidykla, 2020. – 18, [1] p.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8174-62-5 
 

Sakralusis Vilnius: piligrimų kelias nuo Aušros vartų iki Kalvarijų = Sacred Vilnius: pilgrimage from the Gates of 
Dawn to the Calvaries : parodos katalogas [2021 04 20–07 04, Vilnius] / [sudarytojos Rasa Adomaitienė, Rūta 
Janonienė] ; [vertėja Irena Jomantienė] ; [recenzentės Asta Giniūnienė, Dalia Vasiliūnienė]. – Vilnius : Lietuvos 
nacionalinis dailės muziejus, 2021. – 310, [1] p. : iliustr., faks.. – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-609-426-151-0 
 

Savaiminė proto prigimties stebukladarystė : Dzogčeno esmė Tibeto Bono tradicijoje / Tenzin Wangyal Rinpoche 
; Jo Šventenybės Dalai Lamos pratarmė ; sudarė Andrew Lukianowicz ; iš anglų kalbos vertė Mija Džeinara Ubartienė, 
Rimvydas Kuzas. – Kaunas : Vyrų klubas „Satori“ : Moterų klubas „Satori“, 2021. – 262 p. : iliustr., portr.. – Tiražas 1000 
egz.. – ISBN 978-609-96197-1-2 (įr.) 
 

Vilniaus Mažesniųjų brolių konventualų memorialas (1702–1832) = Memoriale Fratrum Minorum 
Conventualium Vilnensium (1702–1832) / parengė Darius Baronas ; [recenzentai Darius Antanavičius, Mindaugas 
Paknys]. – Vilnius : Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 2020. – 429, [1] p. : faks.. – (Studia Franciscana 
Lithuanica : SFL / redaktorių kolegija: Darius Baronas … [et al.] ; 8). – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-425-302-7 (įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Vilniaus šventovės : istorija, legendos, asmenybės, dabartis / tekstų autorė Gina Viliūnė ; nuotraukos Raimondo 
Urbakavičiaus. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 367, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-4645-3 (įr.) 
 

STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 
 

Kitataučių integracija: patirtinio mokymo metodinės rekomendacijos / Edita Štuopytė, Valentina Demidenko ; 
[recenzavo Edita Gelbūdienė]. – [Kėdainiai] : Spaudvita, 2021. – 55, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 20 egz.. – ISBN 978-609-
8126-83-9 
 

Unabomberio manifestas : technologinė visuomenė ir jos ateitis / Ted Kaczynski ; vertė Jurga Žiugždienė. – 
Kaunas : Knygų ministerija, [2021]. – 158, [2] p.. – ISBN 978-609-96213-0-2 (įr.) 
 

Viltis sugrįžti : (prisiminimai apie tremtį) / Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių sąjungos Ukmergės filialas. – 
Ukmergė : Valdo leidykla, 2017-    . 

Kn. 2 / [sudarytojai Aleksandras Gražys, Aldona Kalesnikienė, Monika Gražienė]. – 2021. – 210 p. : iliustr., portr.. 
– Tiražas 150 egz.. – ISBN 978-609-8174-65-6 
 

POLITIKA 
 

Fuksai Europoje / Liudas Mažylis ; [iliustravo ir karikatūras kūrė Rugilė Jonaitytė]. – Kaunas : Vytauto Didžiojo 
universitetas, 2020. – 243, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-467-474-7 
 

Ilgoji Sausio tryliktoji : dar vienas trisdešimtmetis / Vytautas Landsbergis. – Vilnius : Baltijos kopija, 2021. – 100, 
[1] p. : faks.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-417-206-9 
 

Lietuvos dalyvavimas Europos Sąjungos programoje „Europa piliečiams“ 2014–2020 / [sudarytoja Asta 
Visminaitė] ; [iliustravo Akvilė Magicdust]. – Vilnius : Lietuvos kultūros institutas : Programos „Europa piliečiams“ 
biuras Lietuvoje, [2021]. – 80 p. : iliustr., diagr., portr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-8015-69-0 
 

Su ambasadoriumi Jurgiu Baltrušaičiu = С послом Юргисом Балтрушайтисом = With the ambassador Jurgis 
Baltrušaitis : knyga užrašams ir mintims / [sudarytojos Inga Vidugirytė, Vaiva Frančiakaitė] ; [į anglų kalbą vertė Jurij 
Dobriakov, į rusų kalbą vertė Marija Čepaitytė]. – [Vilnius] : Vilniaus dailės akademijos leidykla ; [Maskva] : Lietuvos 
Respublikos ambasada Rusijos Federacijoje, 2021. – 301, [2] p. : iliustr., faks., portr. + 1 teksto lap.. – Tiražas 250 egz.. 
– ISBN 978-609-447-354-8 (įr.) 
 

Tas keleivis buvau aš : prisiminimai / Kazys Ramanauskas. – Klaipėda : Eglės leidykla, 2021. – 295, [1] p. : iliustr., 
faks., portr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-432-141-2 (įr.) 
 

EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 
 

Išmokysiu tave praturtėti : jokios kaltės, jokių išsisukinėjimų, jokių paistalų, išties veiksminga vos 6 savaičių 
programa / Ramit Sethi. – [Gargždai] : Tobulėjimo projektai, [2021]. – 356, [1] p. : portr.. – ISBN 978-609-8210-33-0 
(įr.) 
 

Kapitalistinis realizmas : nėra jokios alternatyvos? / Mark Fisher ; [vertimas ir įvadas: Tomas Marcinkevičius]. – 
[Vilnius] : Hubris, 2021. – 172, [3] p.. – Tiražas 700 egz.. – ISBN 978-609-8280-09-8 
 

Kelias į finansinę laisvę : pirmasis milijonas per 7 metus / Bodo Schäfer ; iš vokiečių kalbos vertė Asta 
Paulauskytė. – Atnauj. ir papild. leid.. – Vilnius : Laimės laikas, 2021. – 276 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96156-1-5 
 

Pinigų psichologija : amžinos pamokos apie turtą, godumą ir laimę / Morgan Housel ; iš anglų kalbos vertė Julius 
Mikalajūnas. – [Vilnius] : Kita perspektyva, [2021]. – 263, [1] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-95168-3-7 

TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 
 

Lietuvos Respublikos darbo kodeksas : [oficialaus dokumento tekstas su pakeitimais ir papildymais iki 2020 m. 
rugsėjo 1 d.]. – Vilnius : Saulelė, 2020. – 140, [1] p.. – ISBN 978-9955-763-29-1 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 
 

Karinių terminų rekonstrukcijos : analitinė esė / Gintautas Razma ; [recenzentai Rasa Smaliukienė, Ričardas 
Dumbliauskas] ; Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo akademija. – Vilnius : Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo 
akademija, 2021. – 152, [1] p. : schem.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8277-15-9 
 

Motorizuotoji pėstininkų brigada „Žemaitija“ = Motorized Infantry Brigade “Griffinˮ. – Klaipėda [i.e. Vilnius] : 
[Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija], 2021. – 97, [1] p. : iliustr., portr., žml.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 
978-609-412-216-3 
 

National cybersecurity status report, 2020 / [translation: Vertimų karaliai]. – Vilnius : Ministry of National 
Defence of the Republic of Lithuania, 2021. – 87, [1] p. : iliustr., diagr., portr., schem.. – Tiražas 250 egz.. – 2020. – 
ISBN 978-609-412-217-0 
 

Nenugalėtas ir neužmirštas : partizanas Antanas Kraujaelis-Siubūnas / [sudarytoja Janina Šyvokienė]. – 3-iasis 
patais. ir papild. leid.. – Vilnius : [Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija], 2021. – 426 p. : iliustr., faks., 
portr.. – ISBN 978-609-412-215-6 
 

Pacientas A : [narkotikai ir Trečiasis reichas] / Norman Ohler ; iš vokiečių kalbos vertė Živilė Šileikaitė. – Kaunas : 
Obuolys [i.e. Lectio divina], [2020]. – 397, [2] p. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-484-189-7 (įr.) 
 

Tankų operacijos Rytų fronte / Erhard Raus, Steven H. Newton ; vertėjas Vytautas Leščinskas. – Vilnius : Briedis, 
2021. – 418, [1] p. : iliustr., portr., žml.. – (Hitlerio karo elitas, ISSN 2669-0241). – ISBN 978-9955-26-857-4 (įr.) 
 

Vytauto Didžiojo karo muziejus = Vytautas the Great War Museum : ekspozicijos. – [Vilnius] : [Lietuvos 
Respublikos krašto apsaugos ministerija], 2021. – 17, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz. 
 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
 

Emocinio imitavimo metodas : muzikinio ugdymo, kūrybiškumo ir bendražmogiškų vertybių dialogas / Lolita 
Jolanta Piličiauskaitė. – [Vilnius] : Aktin, 2021. – 194, [2] p. : iliustr., nat., portr., schem.. – Tiražas 700 egz.. – ISBN 978-
609-95848-7-4 
 

Garsų medis : kubą metu – garsus tariu, kairę dešinę skiriu!!! : mokomoji priemonė : amžius 4‒9 m. / Jolanta 
Aleksienė. – [Šiauliai] : Margas lapas, [2020]. – 1 dėžutė (10 iliustr. lap., 1 kubo forma, 1 žaidimo kauliukas) : iliustr.. – 
ISBN 978-609-96199-2-7 
 

Gudruolis lapinas : edukacinių kortelių rinkinys : mokomoji priemonė : amžius 4‒8 m. / eilėraščiai Oksanos 
Vasiliauskienės. – [Šiauliai] : Margas lapas, [2020]. – 1 dėklas (30 kortelių, 5 užduočių lap.) : iliustr.. – ISBN 978-609-
96199-0-3 
 

Klasės valandėlių vadovas : savižudybių prevencijos programa / Nacionalinė švietimo agentūra ; [parengė Aušra 
Jonkutė]. – Vilnius : Kriventa, 2021. – 55, [1] p.. – Tiražas 240 egz.. – ISBN 978-609-462-170-3 
 

Mažoji Pocelonių šventovė. Mokykla / Aldona Jankauskienė. – Alytus [i.e. Kaunas] : [Termorenovacija], 2021. – 
103, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 250 egz.. – ISBN 978-609-489-119-9 
 

Montessori mažylis : patarimų knyga tėvams, kaip užauginti smalsią ir atsakingą asmenybę / Simone Davies ; 
Hiyoko Imai iliustracijos ; [vertimas iš anglų kalbos: Milda Urbonaitė]. – Vilnius : Briedis, 2021. – 248 p. : iliustr.. – 
(Pabučiuok mane, ISSN 2538-6751). – ISBN 978-9955-26-873-4 
 

Noriu į mokyklą! : užduočių knygelė priešmokyklinukui / Daiva Gedvilienė ; [dailininkas Tomas Narūnas] . – 
Vilnius : Alma littera, 2021-    . 

D. 2. – 2021. – 62, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-3235-7 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Opa pa! : priešmokyklinio ugdymo pedagogo knyga : [su dalijamąja medžiaga] / Jolanta Skridulienė, Vilija 
Vyšniauskienė ; [dailininkas Sergi Dominguez Font] ; [dalijamosios medžiagos iliustracijos Ritos Brakauskaitės]. – 1-asis 
leid., 2021 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2021-    . 

D. 1. – 2021. – 141, 25 p. : iliustr., nat.. – Tiražas 250 egz.. – ISBN 978-5-430-06325-2 
 

Pedagoginio patriotizmo algoritmai Lietuvos mokykloje : mokytojo Algimanto Masaičio kelias / Vilija 
Janušauskienė. – Trakai : „Vorutos“ fondas, 2020. – 143, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-
8102-22-2 (įr.) 
 

Programos vadovas : savižudybių prevencijos programa / Nacionalinė švietimo agentūra ; [parengė Aušra 
Jonkutė]. – Vilnius : Kriventa, 2021. – 19, [1] p.. – Tiražas 80 egz.. – ISBN 978-609-462-171-0 (ištaisytas). – ISBN 978-
609-462-170-3 (klaidingas) 
 

Užduotys būsimam pirmokui : logopedas pataria / Lina Liutvinienė. – Vilnius : Presvika, 2021. – 39 p. : iliustr.. – 
Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-483-153-9 
 

KULTŪRINĖ ANTROPOLOGIJA. ETNOGRAFIJA. PAPROČIAI. ELGSENA. TRADICIJOS. GYVENIMO BŪDAS 
 

Blindė : medis-moteris mitologijoje (ir vienos paplitusios nešvankybės kilmė) : monografija / Dainius Razauskas-
Daukintas ; [recenzentai Skirmantas Valentas, Radvilė Racėnaitė]. – Vilnius : Lietuvių literatūros ir tautosakos 
institutas, 2020. – 343, [1] p., [8] iliustr. lap.. – ISBN 978-609-425-305-8 
 

Lietuvių liaudies dainynas / redakcinė komisija: Ambr. Jonynas (pirmininkas) … [et al.]. – Vilnius : Vaga, 1980-    . 
– ISBN 9986-513-07-3  (įr.) 

[T.] 25, Darbo dainos. [Kn.] 3, Ganymas, medžioklė, žvejyba / parengė Povilas Krikščiūnas ; melodijas parengė 
Živilė Ramoškaitė ; [tomo redakcinė kolegija: Bronė Stundžienė – vyr. redaktorė … [et al.] ; [parengė Lietuvių 
literatūros ir tautosakos institutas]. – Vilnius : Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 2020. – 638, [2] p. : nat. + 1 
garso diskas (CD). – ISBN 978-609-425-301-0 
 

Sielos namai : namų samprata ir vertinimas dvasinėje tradicijoje : monografija / Dainius Razauskas-Daukintas ; 
[recenzentai Naglis Kardelis, Saulė Matulevičienė]. – Vilnius : Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 2020. – 270, 
[1] p.. – ISBN 978-609-425-307-2 
 

MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
 

Baltic amber : [educative publication of Palanga Amber Museum] / compiled by Regina Makauskienė ; [authors 
of texts: Regina Makauskienė, Sigita Bagužaitė-Talačkienė, Miglė Jonaitienė, Dovilė Valužytė] ; [translated by Albina 
Strunga]. – 2nd ed.. – Vilnius : The Lithuanian National Museum of Art, 2021. – 63, [1] p. : iliustr., faks., portr., žml.. – 
Tiražas 800 egz.. – ISBN 978-609-426-075-9 
 

Baltijos gintaras : [Palangos gintaro muziejaus edukacinis leidinys] / sudarytoja Regina Makauskienė ; [tekstų 
autoriai Regina Makauskienė, Sigita Bagužaitė-Talačkienė, Miglė Jonaitienė, Dovilė Valužytė]. – 2-asis leid.. – Vilnius : 
Lietuvos nacionalinis dailės  muziejus, 2021. – 63, [1] p. : iliustr., faks., portr., žml.. – Tiražas 800 egz.. – ISBN 978-609-
426-074-2 
 

Baltischer Bernstein : [museumspädagogische Publikation des Bernsteinmuseums Palanga] / zusammengestellt 
von Regina Makauskienė ; [Autoren der Texte: Regina Makauskienė, Sigita Bagužaitė-Talačkienė, Miglė Jonaitienė, 
Dovilė Valužytė] ; [Übersetzung aus dem Litauischen: Regina Makauskienė und Hinrich Peters]. – 2. Aufl.. – Vilnius : 
Litauisches nationales  Kunstmuseum, 2021. – 63, [1] p. : iliustr., faks., portr., žml.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-
426-076-6 
 

Biologija : vadovėlis 8 [klasei] / Ana Gliebė, Margarita Purlienė. – 1-asis leid., 2021 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 
2021. – 147, [1] p. : iliustr.. – (Šok ). – Tiražas 650 egz.. – ISBN 978-5-430-05782-4 
 

Bičių metai / Algirdas Amšiejus ; sudarė Žilvinė Petrauskaitė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 365, [3] p. : iliustr.. – 
Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-4683-5 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Fizika : vadovėlis 8 klasei / Vladas Valentinavičius, Zita Šliavaitė ; [dailininkės Vytautė Zovienė, Rita 
Brakauskaitė]. – 1-asis leid., 2020 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2020-    . 

Kn. 1. – 2020. – 95, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 700 egz.. – ISBN 978-5-430-05427-4 
 

Gyvūnų rekordų knyga / [Oldřich Růžička ir Tomáš Pernický] ; [iš anglų kalbos vertė Vainius Bakas]. – Vilnius : 
Alma littera, [2021]. – 32, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-4532-6 (įr.) 
 

Kvarteristas Petras Vaitiekūnas: geologija – gyvenimo būdas / sudarytoja E. Rudnickaitė. – Vilnius : [Spauda], 
2021. – 200 p. : iliustr., faks., portr., žml.. – ISBN 978-609-8248-12-8 (įr.) 
 

Lietuvos raudonoji knyga = Red data book of Lithuania : gyvūnai, augalai, grybai : animals, plants, fungi / 
[vyriausiasis redaktorius Valerijus Rašomavičius] ; [redakcinė kolegija: Linas Balčiauskas … [et al.]. – [Kaunas] : Lututė ; 
Vilnius : Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, 2021. – 682, [2] p. : iliustr., diagr., žml.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 
978-9955-37-228-8 (įr.) 
 

Matematika : mokytojo knyga 1 klasei / Rita Rimšelienė, Ada Kavaliauskienė. – 1-asis leid., 2021 [m. tiražas]. – 
Kaunas : Šviesa, 2021. – 175, [1] p. : iliustr.. – (Taip!, ISSN 2424-5763). – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-5-430-06793-9 
 

Matematika : mokytojo knyga 2 klasei / Ada Kavaliauskienė, Andželika Padarauskienė, Rita Rimšelienė. – 1-asis 
leid., 2021 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2021. – 143, [1] p. : iliustr.. – (Taip!, ISSN 2424-5763). – Tiražas 200 egz.. – 
ISBN 978-5-430-06868-4 
 

Matematika : tekstiniai uždaviniai 1 kl. / [sudarytoja Reda Jaseliūnienė]. – Šiauliai : Margas lapas, 2021. – 2 d. 
D. 1, Sudėtis ir atimtis iki 10. – 2021. – 36 p.. – ISBN 978-609-96199-5-8 
D. 2, Sudėtis ir atimtis iki 20. – 2021. – 36 p.. – ISBN 978-609-96199-6-5 

 
Matematika : tekstiniai uždaviniai 2 kl. / [sudarytoja Reda Jaseliūnienė]. – Šiauliai : Margas lapas, 2021. – 2 d. 
D. 1, Sudėtis ir atimtis. – 2021. – 36 p.. – ISBN 978-609-96199-7-2 
D. 2, Daugyba ir dalyba. – 2021. – 36 p.. – ISBN 978-609-96199-8-9 

 
Matematikos testai 2 klasei / Audronis Bortkevičius. – Panevėžys : Magilė, 2021. – 39, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 

3000 egz.. – ISBN 978-9986-956-22-8 
 

Matematikos testai 3 klasei / Audronis Bortkevičius. – Panevėžys : Magilė, 2021. – 39, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 
1000 egz.. – ISBN 978-9986-956-23-5 
 

Matematikos testai 4 klasei / Audronis Bortkevičius. – Panevėžys : Magilė, 2021. – 39, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 
1500 egz.. – ISBN 978-9986-956-24-2 (ištaisytas). – ISBN 978-9986-956-23-5 (klaidingas) 
 

Mokyklinė matematika trumpai / [autorė sudarytoja Vilma Jonušienė]. – Vilnius : TEV, 2020. – 131, [1] p. : 
iliustr.. – ISBN 978-609-433-314-9 
 

Skaičiuok linksmai : matematikos pradžiamokslis 5−6 metų vaikams / Ingrida Norkaitienė, Andželika Žilinskienė. 
– 1-asis leid., 2021 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2021. – 59, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-5-430-
06805-9 
 

Šiuolaikinė fizika smalsiems / Romualdas Karazija. – Vilnius : Kriventa, 2021. – 317, [1] p. : iliustr.. – (Mokslas 
visiems, ISSN 2351-5368). – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-462-169-7 (įr.) 
 

Tikriname daugybos lentelės žinias / [sudarytoja Reda Jaseliūnienė]. – Šiauliai : Margas lapas, 2020. – 40 p.. – 
ISBN 978-609-96199-1-0 
 

Vienas plius du : matematikos užduotys su sprendimais ir atsakymais / Kazimieras Pulmonas, Nijolė Miliauskaitė. 
– Vilnius : TEV, 2021. – 2 d.. – (Kuriame mažiesiems) 

D. 1. – 2021. – 59, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-433-315-6 
D. 2. – 2021. – 59, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-433-316-3 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Visa tiesa apie gyvūnus / Marius Čepulis ; iliustravo Edgaras Straukas. – 2-asis leid.. – Vilnius : Nieko rimto, 2021. 
– 103, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 5000 egz.. – ISBN 978-609-441-498-5 (įr.) 
 

Балтийский янтарь : [просветительское издание Палангского музея янтаря] / составитель Регина 
Макаускене ; [авторы текста: Регина Макаускене, Сигита Багужайте-Талачкене, Мигле Йонайтене, Довиле 
Валужите] ; [перевод с литовского языка: Лариса Лавринец]. – Вильнюс : Национальный художественный музей 
Литвы, 2021. – 63, [1] p. : iliustr., faks., portr., žml.. – Tiražas 800 egz.. – ISBN 978-609-426-150-3 
 

MEDICINA 
 

Apie valgymą : [kai tai, kaip valgai, keičia gyvenimą] / Susie Orbach ; iš anglų kalbos vertė Vita Šileikienė. – 
Vilnius : Alma littera, 2021. – 143, [1] p. : portr.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-4496-1 (įr.) 
 

Benzodiazepinai ir į benzodiazepinus panašūs preparatai psichikos sutrikimų gydymui : mokomoji knyga / 
Virginija Adomaitienė, Gintautas Gumbrevičius, Vesta Steiblienė ; [recenzentai Romaldas Mačiulaitis, Ida Liseckienė]. – 
Kaunas : [Lietuvos biologinės psichiatrijos draugija], 2021. – 79, [1] p.. – ISBN 978-609-96238-0-1 
 

Greivso oftalmopatijos epidemiologija, patofiziologija ir rizikos veiksniai : mokomoji knyga / Daiva Imbrasienė, 
Dalia Jarušaitienė, Jūratė Jankauskienė ; [recenzentės Alė Laukevičienė, Neli Jakubonienė] ; Lietuvos sveikatos mokslų 
universitetas, Medicinos akademija. – Kaunas : Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Leidybos namai, 2021. – 31, [1] 
p.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-9955-15-699-4 
 

Ilgaamžiškumo paradoksai : kaip numirti jaunam sulaukus žilos senatvės / Steven R. Gundry su Jodi Lipper ; iš 
anglų kalbos vertė Asta Tobulevičienė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 431, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2200 egz.. – ISBN 
978-609-01-4682-8 (įr.) 
 

Kalnų medaus peptidų „Camelyn“ gydomosios savybės : tyrimai nuo 1946 iki 2020 metų / [sudarytojai Merabas 
Pruidzė, Aušra Kažemikaitienė, Robertinas Kuoras, Rasa Uselienė] ; [vertėja Rasa Uselienė]. – Vilnius : [Lietuvos rytas], 
2020. – 162 p. : iliustr., diagr., graf.. – ISBN 978-9986-448-52-5 
 

Linkiu sau pasveikti : [rekomendacijos keliaujant onkologinės ligos gydymo keliu] / A. Šeškevičius, E. Darulis, E. 
Gudelienė ... [et al.] ; sudarytojas Arvydas Šeškevičius. – [Kaunas] : [Artrema] ; Vilnius : Pagalbos onkologiniams 
ligoniams asociacija, 2021. – 43, [1] p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-95232-7-9 
 

Medicininė astrologija / sudarė Loreta Stonkutė. – Kaunas : Mijalba, 2021. – 303, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 
egz.. – ISBN 978-609-469-105-8 
 

Medicinos mediumas: skydliaukės gydymas : kokia tiesa slypi už Hašimoto tiroidito, Greivso ligos, nemigos, 
hipotiroidizmo, skydliaukės mazgų ir Epšteino-Bar viruso / Anthony William ; [iš anglų kalbos vertė Laimutė 
Žukauskienė]. – Kaunas : Mijalba, 2021. – 319, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-469-103-4 (įr.) 
 

Miego menas / Shawn Stevenson ; iš anglų kalbos vertė Loreta Alechnavičiūtė-Hoffmann. – Vilnius : Briedis, 
2021. – 317, [1] p. : iliustr., schem.. – (Sveikatos enciklopedija, ISSN 2538-8436). – ISBN 978-9955-26-860-4 (įr.) 
 

Parasitology : student workbook / Lina Mickienė, Irena Andriuškevičiūtė, Arūnas Bielevičius ... [et al.] ; 
[recenzentės Aušra Petrauskienė, Sonata Trumbeckaitė] ; Lithuanian University of Health Sciences, Biological Systems 
and Genetic Research Institute. – Kaunas : Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Leidybos namai, 2021. – 114, [1] p. : 
iliustr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-9955-15-698-7 
 

Treniruokite smegenis : patikimas būdas gerinti protinius gebėjimus, atmintį, kūrybingumą ir atsparumą stresui 
/ Anders Hansen ; iš švedų kalbos vertė Mantas Karvelis. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2020. – 253, [2] p. : iliustr., 
portr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-487-093-4 (įr.) 
 

Wim Hof metodas : [praplėsk savo žmogiškųjų galimybių ribas] / Wim Hof ; iš anglų kalbos vertė Saulena 
Žiugždaitė, Jurga Žiugždienė, Asta Radvilavičiūtė, Jurga Dirsytė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2021]. – 303, [1] 
p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-484-287-0 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

INŽINERIJA. TECHNIKA APSKRITAI 
 

Automobilių istorija / Jonas Rinkevičius ; [recenzavo Saugirdas Pukalskas, Alfredas Rimkus]. – 3-iasis patais. ir 
papild. leid.. – Vilnius : Homo liber, 2021. – 467, [1] p. : iliustr., portr., schem.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-446-
249-8 (įr. ) 
 

Po Černobylio katastrofos : išlikimo vadovas / Kate Brown ; iš anglų kalbos vertė Lina Kulišauskaitė. – Vilnius : 
Briedis, 2021. – 403, [1] p. : iliustr., žml.. – ISBN 978-9955-26-870-3 (įr.) 
 

ŽEMĖS ŪKIS. MIŠKŲ ŪKIS. MEDŽIOKLĖ. ŽUVININKYSTĖ 
 

Imunitetą stiprinantys augalai : vaistiniai, kultūriniai, gėlynų, egzotiniai augalai bei grybai / Sigutis Obelevičius ; 
sudarė Ernesta Rilienė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 231, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 10 000 egz.. – ISBN 978-609-01-
4655-2 (įr.) 
 

Tarptautinės šunų parodos „Molėtų aerodromo taurėʼ21“, „Lietuvos nugalėtojasʼ21“, „Karaliaus Mindaugo 
taurėʼ21“ = International Dog Shows “Molėtai Aerodrome Cupʼ21”, “Lithuanian Winnerʼ21”, “King Mindaugas Cupʼ21” 
: 2021-07-02 / 04, Molėtų aerodromas, Radžiūnai, Giedraičių sen., Molėtų r. : [katalogas] / Lietuvos kinologų draugija, 
Federation cynologique internationale. – [Vilnius] : [Lietuvos kinologų draugija], [2021]. – 156 p. 
 

NAMŲ ŪKIS. KOMUNALINIS ŪKIS. BUITIES TARNYBA 
 

Ottolenghi simple : paprasti ir lengvi receptai / Yotam Ottolenghi su Tara Wigley ir Esme Howarth ; [iš anglų 
kalbos vertė Vaida Jėčienė]. – Vilnius : Alma littera, 2021. – XIII, 307, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-
609-01-4609-5 (įr.) 
 

ĮMONIŲ VALDYMAS. GAMYBOS, PREKYBOS IR TRANSPORTO ORGANIZAVIMAS 
 

Sugrįžome audras nugalėję / Rimantas Ragaišis. – Utena : Utenos Indra, 2021. – 379, [2] p. : iliustr., faks., portr.. 
– Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-455-540-4 (įr.) 
 

MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 
 

Aleksandr (Ali) Melech, muzikos mokytojas ir chorvedys = Aleksandr (Ali) Melech, music teacher and choir 
master / [sudarytoja ir teksto autorė Galina Miškinienė] ; [vertimas: Ali Vilčinskas]. – Vilnius : [Baltijos kopija], 2021. – 
40 p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-417-203-8 

 
Apgynę laisvę : [jaunimo plakatų konkurso leidinys] : [2021 konkurso laureatai]. – Vilnius : Lietuvos Respublikos 

krašto apsaugos ministerija, 2021. – 130, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 150 egz.. – ISBN 978-609-412-219-4 
 
Architektūros teorija kitapus (post)modernizmo : [antologija] / [sudarytojas Almantas Samalavičius] ; [recenzavo 

Normanas Lillegardas, Arnoldas Gabrėnas]. – Vilnius : „Kultūros barų“ leidykla, 2021. – 234, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 
1000 egz.. – ISBN 978-609-96223-1-6 

 
Bitės : išskirtinės merginų roko grupės istorija : [komiksas] / pagal Jūratės Dineikaitės pasakojimą sukūrė Akvilė 

Magicdust. – Vilnius : Aukso žuvys, 2021. – 156, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8120-67-7 
 
Čiabuvių pasakojimai : [parodos katalogas, 2021 07 16–09 26, Vilnius] / [sudarytoja Margarita Matulytė]. – 

Vilnius : Lietuvos nacionalinis dailės muziejus, [2021]. – 57, [1] p., įsk. virš. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 2000 egz.. – 
ISBN 978-609-426-153-4 

 
Grybo auksas : [komiksas apie skulptorių Vincą Grybą] / piešė Lina Itagaki ; rašė Rasa Grybaitė ; tekstą komiksui 

adaptavo Marius Marcinkevičius ir Lina Itagaki. – Vilnius : Artseria, 2021. – 98, [6] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 2700 
egz.. – ISBN 978-609-8154-23-8 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Indigenous narratives : [exhibition catalogue, 2021 07 16–09 26, Vilnius] / [editor Margarita Matulytė] ; 
[translator Skirmantė Cairns]. – Vilnius : Lithuanian National Museum of Art, [2021]. – 57, [1] p., įsk. virš. : iliustr., faks., 
portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-426-154-1 

 
Interpretacija = Interpretation : [tapybos kūrinių albumas] / Ramūnas Dagys ; [sudarytoja Kornelija Dagytė] ; 

[vertimas į anglų kalbą: Justina Urbonaitė ir Jūrgė Astra]. – Vilnius : Bitutės, [2021]. – 91, [1] p. : iliustr., portr.. – ISBN 
978-9986-439-62-2 

 
Ispanijoje užgimęs, Antakalnyje pamiltas: Jėzaus Nazariečio atvaizdai Lietuvoje : parodos knyga [2019, Vilnius] / 

Regimanta Stankevičienė ; [recenzentai Sigita Maslauskaitė-Mažylienė, Liudas Jovaiša, Tojana Račiūnaitė] ; Bažnytinio 
paveldo muziejus, Lietuvos kultūros tyrimų institutas. – Vilnius : Bažnytinio paveldo muziejus, 2021. – 303, [1] p. : 
iliustr.. – Tiražas 350 egz.. – ISBN 978-609-8151-21-3 

 
Kitokia Gurlitt  = A different Gurlitt : Cornelios Gurlitt kūriniai iš Berno meno ir Vilniaus Gaono žydų istorijos 

muziejų kolekcijų : [parodos katalogas, 2021 m. birželio 9 – spalio 3 d., Vilnius] / [sudarytoja Ieva Šadzevičienė] ; [vertė 
Diana Guogienė]. – Vilnius : Vilniaus Gaono žydų istorijos muziejus, [2021]. – 39, [1] p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-
9955-767-41-1 

 
Klaipėdos senųjų kapinių istorijos / [sudarytojos Sondra Simanaitienė, Jurga Petronytė]. – Klaipėda : S. Jokužio 

leidykla-spaustuvė, 2020. – 111, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-9986-31-567-4 (įr.) 
 
Linijos ir raukšlės = Lines and wrinkles : [projekto] „Gyvųjų sapnai ir mirusiųjų svajonės“ [parodos katalogas, 

2021, Vilnius] / Jurga Barilaitė ; [vertėja Aleksandra Fominaitė]. – [Vilnius] : Lietuvos tarpdisciplininio meno kūrėjų 
sąjunga, 2021. – [60] p. : iliustr.. – Tiražas 150 egz.. – ISBN 978-609-95928-9-3 (ištaisytas). – ISBN 978-609-95928-8-6 
(klaidingas) 

 
Muzikos labirintai : muzikos vadovėlis su kompaktine plokštele 6 [klasei] / Rasa Malikėnienė ; [recenzavo Lina 

Viršilienė, Asta Rauduvaitė]. – 1-asis leid., 2021 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2021. – 127, [1] p. : iliustr., faks., nat., 
portr. + 1 garso diskas (CD). – (Šok). – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-5-430-05694-0 

 
Nelly Paltinienė. Tu ateik į pasimatymą : [biografija] / Irma Laužikaitė. – 2-asis leid.. – Vilnius : BALTO leidybos 

namai, 2021. – 359, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-487-170-2 (įr.) 
 
Nidos dailininkų kolonija – vietos dvasios atspindys / sudarytoja Lina Motuzienė ; [vertėja Jūratė Kibirkštytė]. – 

[Neringa] : Neringos muziejai : Thomo Manno kultūros centras, [2021]. – 162, [1] p. : iliustr., portr., žml.. – Tiražas 500 
egz.. – ISBN 978-609-96217-0-8 

 
Oleksandras Bohomazovas. Kūrybos laboratorija = Oleksandr Bohomazov. Creative laboratory : iš Ukrainos 

nacionalinio dailės muziejaus ir Nacionalinio kultūros ir meno muziejaus komplekso „Meno arsenalas“ rinkinių : 
parodos katalogas [2021 06 03–07 25, Vilnius] / [sudarytoja Justina Augustytė] ; [tekstų autorė Olena Kašuba-Volvač] ; 
[vertėjai Paulius Balčytis, Olena Podšebytkina, Donata Rinkevičienė]. – Vilnius : Lietuvos nacionalinis dailės muziejus, 
2021. – 119 p. : iliustr., faks., portr. + 1 broš.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-426-152-7 

 
Pamario ženklai, 2020 : [18-oji emalio meno laboratorija] : [„Legendų keliais“]. – [Kintai, Šilutės r.] : Kintų 

Vydūno kultūros centras, [2020]. – [36] p. : iliustr., portr. 
 
Powrót = Retour : fotograf hrabia Benedykt Henryk Tyszkiewicz (1852–1935) : zdjęcia z lat 1891–1898 ze zbioru 

Gražiny ir Gediminasa Petraitisów : [album] / wybrał i opracował Dainius Junevičius ; [z języka francuskiego na język 
polski przełożyła Małgorzata Maria Grąbczewska, z języka litewskiego na język polski przełożyła Izabela Korybut-
Daszkiewicz, z języka litewskiego na język francuski przełożyła Marielle Vitureau]. – Vilnius : Dailės galerija „Klasika“, 
2021. – 382, [2] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-96218-1-4 (įr.) 

 
Rodčenkovo dvikova : kaip aš nuverčiau slaptąją Putino dopingo imperiją / Grigory Rodčenkov ; iš anglų kalbos 

vertė Martynas Sakutis. – Vilnius : Briedis, 2021. – 299, [1] p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-9955-26-868-0 (įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Smagūs galvosūkiai : [101 galvosūkis 9–11 metų vaikams] / [galvosūkius ir atsakymus paruošė Gareth Moore] ; 
[iš anglų kalbos vertė Arina Valuckaitė] ; [iliustravo Chris Dickason]. – Vilnius : Alma littera, 2021. – [192] p. : iliustr.. – 
Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-4656-9 

 
Sugrįžimas = The homecoming : grafas Benediktas Henrikas Tiškevičius (1852–1935) : 1891–1898 metų 

nuotraukos iš Gražinos ir Gedimino Petraičių rinkinio : [albumas] / sudarytojas Dainius Junevičius ; [iš prancūzų k. į 
lietuvių k. išvertė Valdas Papievis, iš prancūzų k. į anglų k. išvertė Bernard Wooding, iš lietuvių k. į anglų k. išvertė 
Aušra Simanavičiūtė]. – Vilnius : Dailės galerija „Klasika“, 2021. – 382, [2] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 
978-609-96218-0-7 (įr.) 

 
Sunaikintos 1941 metų Birželio sukilimo dalyvių kapavietės Rasų ir Antakalnio kapinėse : [informacinis žinynas] / 

[parengė ir sudarė Vida Girininkienė]. – [Vilnius] : Vilniaus istorinių kapinių draugija „Rasos“ : Marijos ir Jurgio Šlapelių 
namas-muziejus, [2021]. – [12] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-95919-1-9 

 
Sunkūs metai: 2020 : Lietuvos sunkiosios muzikos scenos įvykių apžvalga / [sudarytojas Povilas Jarmala] ; [tekstų 

autoriai Povilas Jarmala, Toma Vidugirytė, Virgis Šidlauskas, CannibalKiller]. – Vilnius : [P. Jarmala], 2021. – 351, [1] p. : 
iliustr., faks., portr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-475-747-1 

 
Šventas vakaras : tapybos ir akvarelių albumas / Petras Markevičius ; [sudarytojas Vytautas Kaziela]. – Utena : 

Kamonada, 2020. – 158, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8011-77-7 (įr.) 
 
Tai buvo… : muzikinės kultūros atspindžiai / Vaclovas Juodpusis. – Vilnius : Lietuvos muzikų rėmimo fondas, 

2008-    . –  (Įr.) 
[Kn.] 3. – 2021. – 527, [1] p. : iliustr., faks., nat., portr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-9955-687-19-1 
 
Tekstilė ateičiai = Textile for future : [tarptautinės konferencijos, skirtos tekstilės studijų Kauno meno mokykloje 

80-mečiui, pranešimų leidinys, 2020] / [sudarytoja Odeta Žukauskienė] ; [vertėja Agnė Poderytė]. – Vilnius : Vilniaus 
dailės akademijos leidykla, [2020]. – 155, [3] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-447-349-4 

 
Tinklininko dienoraštis, 2021–2022 / Indrė Sorokaitė. – Kaunas : Vaiga, [2021]. – 239, [1] p. : iliustr. + 1 lipdukų 

lap.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-440-512-9 
 
Žemaitijos turguose = At the Samogitian farmers markets : Aleksandras Macijauskas : parodos katalogas [2020, 

Mažeikiai] / [sudarytojas Vytautas Ramanauskas]. – Vilnius : Vilniaus dailės akademijos leidykla ; [Mažeikiai] : Mažeikių 
muziejus, 2020. – 43, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-447-347-0 

 
KALBA. KALBOTYRA 

 
Kakė Makė. Elementorius / [užduotis rengė Lina Matiukaitė] ; [iliustracijų autorė Lina Žutautė]. – Vilnius : Alma 

littera, 2021. – 79, [1] p., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 9000 egz.. – ISBN 978-609-01-4631-6 
 

Labas, raide : mokausi skaityti / Asta Kisielienė ; dailininkė Edita Suchockytė. – Vilnius : Tyto alba, 2021. – 2 kn. 
Kn. 1 : 3–6 metų vaikams. – 2021. – 207, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-9986-16-721-1 
Kn. 2 : 4–7 metų vaikams / Asta Kisielienė, Rima Virketienė. – 2021. – 211, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – 

ISBN 978-9986-16-856-0 
 

Lietuvių kalba : [vadovėlis 5 klasei] / Asta Kibildienė, Asta Leskauskaitė, Ingrida Visockienė. – 1-asis leid., 2017 
[m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2020-    . – (Atrask, ISSN 2351-5198) 

D. 1. – 2020. – 171, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-5-430-06387-0 
D. 2. – 2017. – 169, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 9000 egz.. – ISBN 978-5-430-06388-7 

 
Lietuvių kalba : vadovėlis 7 klasei / Elena Palubinskienė, Giedrė Čepaitienė. – Patais. leid., 2020 [m. tiražas]. – 

Kaunas : Šviesa, 2020-    . 
Kn. 1. – 2020. – 223, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-5-430-06636-9 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Lietuvių kalba : vadovėlis 2 klasei / Vilma Dailidėnienė, Daiva Jakavonytė-Staškuvienė, Nomeda Kasperavičienė ; 
[iliustruotoja Ineta Aluzaitė]. – 1-asis leid., 2021 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2021-    . – (Taip!, ISSN 2424-5763) 

D. 1. – 2021. – 99, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 4200 egz.. – ISBN 978-5-430-06699-4 
 

Lietuvių kalba : [vadovėlis 6 klasei] / Asta Kibildienė, Audronė Janickienė, Ingrida Visockienė. – 1-asis leid., 2021 
[m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2021. – 2 d.. – (Atrask, ISSN 2351-5198) 

D. 1. – 2021. – 174, [2] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-5-430-06652-9 
D. 2. – 2021. – 174, [2] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-5-430-06653-6 

 
Lietuvių kalbos rašybos ir skyrybos kartojimas ir įtvirtinimas 11 ir 12 klasei / Regina Jasukaitienė. – 2-oji atnauj. ir 

papild. laida. – Kaunas : Spalda, 2021. – 71, [1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-8124-12-5 
 

Lietuvių kalbos užduotys 6 klasei / Auksė Pukinskienė. – Kaunas : Šviesa, 2021. – 83, [1] p. : iliustr.. – (Greita 
pagalba mokiniui). – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-5-430-07105-9 
 

Pupa : lietuvių kalbos vadovėlis 1 klasei / Jolanta Banytė, Džeralda Kuzavinienė, Vilija Vyšniauskienė ; dailininkas 
Jonas Liugaila. – Patais. leid., 2021 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2021-    . – (Šok, ISSN 2351-5163) 

D. 1, Mano daiktai. – 2021. – 93, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 700 egz.. – ISBN 978-5-430-07139-4 
 

Smart kids 2 : activity book for curious kids / [redakcinė grupė: Agnė Milašienė, Aistė Komisoraitienė]. – 
[Kėdainiai] : [Kėdainių kalbų mokykla], [2021]. – 56 p. : iliustr.. – Tiražas 5 egz.. – ISBN 978-609-95339-4-0 
 

В добрый путь! : A 1.1 : rusų kalbos vadovėlis : antrieji mokymo metai / Jelena Brazauskienė, Ana Jankelevič. – 
1-asis leid., 2021 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2021. – 2 kn.. – (Šok) 

Kn. 1. – 2021. – 135, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 600 egz.. – ISBN 978-5-430-05344-4 
Kn. 2. – 2021. – 104, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-5-430-05346-8 

 
В добрый путь! : A 2.1 : rusų kalbos vadovėlis : ketvirtieji mokymo metai / Jelena Brazauskienė, Liubov 

Valinčienė ; [recenzavo Jelena Kazimianec]. – 1-asis leid., 2020 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2020. – 179, [1] p. : 
iliustr., portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-5-430-05681-0 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 

Aidintys = ექო : jaunųjų Sakartvelo poetų antologija / [sudarė Greta Ambrazaitė] ; vertė Greta Ambrazaitė ir 
Dominykas Norkūnas. – [Vilnius] : Asociacija „Slinktys“, [2021]. – 175, [1] p. : portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-
8286-08-3 (įr.) 
 

Aiški linija : [eilėraščiai] / Nijolė Daujotytė. – [Vilnius] : Odilė, [2021]. – 96, [6] p. : portr.. – Tiražas 500 egz.. – 
ISBN 978-609-8222-38-8 
 

Aklas spėjimas : kriminalinis romanas / Jørn Lier Horst ; iš norvegų kalbos vertė Justė Nepaitė. – 2-oji laida. – 
Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2021]. – 407, [1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-479-263-2 (įr.) 
 

Alsuojantys karščiu : romanas / Heidi Rice (Heidi Rais) ; [iš anglų kalbos vertė Jurgita Juozaitytė]. – Vilnius : 
Svajonių knygos, 2021. – 186, [1] p.. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-6825. Jausmų egzotika). – Tiražas 2200 egz.. – 
ISBN 978-609-03-0692-5 
 

Altoriaus link : [romanas] / Rebecca Winters ; [iš anglų kalbos vertė Neringa Lekandrė]. – Vilnius : Svajonių 
knygos, 2021. – 253, [1] p.. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-6825) (Nepaprastos vestuvės : NV ; kn. 3). – Tiražas 1800 
egz.. – ISBN 978-609-03-0697-0 
 

Antroji aš : psichologinis trileris / Helen Phillips ; iš anglų kalbos vertė Regina Šeškuvienė. – Vilnius : BALTO 
leidybos namai, 2021. – 271, [1] p.. – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-487-168-9 (įr.) 
 

Apgaulė : [psichologinis trileris] / C.L. Taylor ; iš anglų kalbos vertė Kristina Lukoševičė. – Kaunas : Jotema, 
[2021]. – 398, [2] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-490-011-2 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Apie moteris ir druską : romanas / Gabriela Garcia ; iš anglų kalbos vertė Jovita Groblytė-Hazarika. – Vilnius : 
„Baltų lankų“ leidyba, [2021]. – 237, [1] p.. – Tiražas 3500 egz.. – ISBN 978-609-479-465-0 (įr.) 
 

Aš – tas, kuris atėjo : [eilėraščiai] : penktoji [autoriaus kūrybos] knyga / Albinas Čiuprinskas. – Vilnius [i.e. 
Klaipėda] : S. Jokužio leidykla-spaustuvė, 2021. – 197, [3] p.. – Tiražas 120 egz.. – ISBN 978-9986-31-578-0 
 

Atominė meilė : [romanas] / Jennie Fields ; iš anglų kalbos vertė Kristina Tamulevičiūtė. – Vilnius : Briedis, 2021. 
– 349, [1] p.. – ISBN 978-9955-26-867-3 (įr) 
 

Australija : poema / Šarūnas Šimulynas ; [sudarė Regina Šimulynienė] ; [iliustravo Šarūnas Šimulynas]. – Vilnius : 
Kūrybinės idėjos, 2021. – 31, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8283-03-7 
 

Bendrininkai : romanas / Sandra Brown ; iš anglų kalbos vertė Vytautas Petrukaitis. – Vilnius : Alma littera, 2021. 
– 398, [1] p.. – Tiražas 5500 egz.. – ISBN 978-609-01-4626-2 (įr.) 
 

Besotystė : [romanas] / Stanisław Ignacy Witkiewicz ; iš lenkų kalbos vertė Irena Aleksaitė. – Vilnius : Odilė, 
2021. – 594, [3] p.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-609-8222-40-1 (įr.) 
 

Bonsai ; Asmeninis medžių gyvenimas : [apysakos] / Alejandro Zambra ; iš ispanų kalbos vertė Alexandra 
Bondarev. – Vilnius : Rara, 2021. – 52, 66, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8306-05-7 
 

Books from Lithuania, 2019–2020 : fiction and non-fiction / [texts by Jūratė Čerškutė] ; [translated and edited by 
Sasha Wilde and Jeremy Hill]. – [Vilnius] : Lithuanian Culture Institute, [2020]. – 26, [3] p., įsk. virš. : iliustr., portr.. – 
Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-8015-68-3 
 

Ch. : romanas / Tomas Vaiseta. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2021. – 237, [1] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 
978-609-479-474-2 (įr.) 
 

Charakteriai : sąjūdininko novelės / Aloyzas Tendzegolskis. – Vilnius : Homo liber, [2021]. – 95, [1] p.. – ISBN 
978-609-446-244-3 (įr.) 
 

Dangorykštės : lyrika / Jonas Jakštas ; [iliustracijų autorius Šarūnas Jakštas]. – Vilnius : Homo liber, 2021. – 103, 
[1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-446-245-0 (įr.) 
 

Didysis pasaulio prekiautojas / Og Mandino ; [iš anglų kalbos vertė Tadas Jurevičius ir Andrius Rondomanskis]. – 
[Kaunas] : Luceo, [2021]. – 190, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8247-31-2 
 

Diena, kai išmokau gyventi : romanas / Laurent Gounelle ; iš prancūzų kalbos vertė Lina Perkauskytė. – Vilnius : 
Alma littera, 2021. – 210, [2] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-2200-6 (įr.) 
 

Dingo šuo : meilės istorija : [atsiminimai] / Kate Spicer ; iš anglų kalbos vertė Indrė Kairytė. – Vilnius : BALTO 
leidybos namai, 2021. – 319, [1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-487-172-6 (įr.) 
 

Dingusi sesuo : Meropės istorija : romanas / Lucinda Riley ; iš anglų kalbos vertė Viktorija Uzėlaitė. – Vilnius : 
Tyto alba, 2021. – 742, [2] p.. – Tiražas 2000 egz. (papild.). – ISBN 978-609-466-573-8 (įr.) 
 

Dramos / Kęstutis Česnaitis. – Vilnius : [Baltijos kopija], 2021. – 166, [1] p.. – Tiražas 150 egz.. – ISBN 978-609-
417-208-3 
 

Dubeltavos išpažintys : eilėraščiai dzūkiškai ir lietuviškai / Juozas Žitkauskas. – Vilnius : „Naujosios Romuvos“ 
fondas, 2021. – 124, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 700 egz.. – ISBN 978-609-8035-75-9 
 

Dukterys : [romanas] / Lucy Fricke ; iš vokiečių kalbos vertė Kristina Sprindžiūnaitė. – Vilnius : Sofoklis, 2021. – 
190, [2] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-444-429-6 (įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Dvasių istorija : [romanas] / Laura Freudenthaler ; iš vokiečių kalbos vertė Živilė Gapšienė. – Vilnius : Gelmės, 
2021. – 175, [1] p.. – (Kitoks romanas, ISSN 2351-6437). – Tiražas 800 egz.. – ISBN 978-609-8302-03-5 (įr.) 
 

Dvi seserys : romanas / Jennifer Weiner ; iš anglų kalbos vertė Indrė Kairytė. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 
2021. – 479, [1] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-487-187-0 (įr.) 
 

Dviejų kelių knyga : romanas / Jodi Picoult ; iš anglų kalbos vertė Rita Kaminskaitė. – Vilnius : Alma littera, 2021. 
– 461, [3] p.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-01-4666-8 (įr.) 
 

Gamtos simfonija : [eilėraščiai] / Gabrielė Dimaitė Tymarskis ; iliustravo Ieva Bagdonas. – Čikaga [i.e. Vilnius] : 
Bitutės, 2021. – 19, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-9986-439-61-5 
 

Geriausi vaistai : romanas / Tracy Brogan ; iš anglų kalbos vertė Eglė Matijošaitytė-Peldžienė. – Vilnius : BALTO 
leidybos namai, 2021. – 413, [2] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-487-162-7 
 

Gervė smėlynuose : romanas / Nika Piperita. – [Vilnius] : Asociacija „Slinktys“, 2021. – 224, [2] p.. – Tiražas 400 
egz.. – ISBN 978-609-8286-09-0 (įr.) 
 

Gyvenimo kelias : [minčių rinktinė] / Lev Tolstoj ; iš rusų kalbos vertė Algimantas Mikuta. – 2-asis leid.. – Kaunas 
: Trigrama, [2021]. – 350, [2] p.. – ISBN 978-9955-477-33-4 (įr.) 
 

Gyvenimo prasmingos pėdos : [eilėraščiai] / Elena Mackevičienė. – Klaipėda : S. Jokužio leidykla-spaustuvė, 
2021. – 135, [1] p.. – Tiražas 70 egz.. – ISBN 978-9986-31-570-4 
 

Gyvenimo pėdos : eilėraščiai / Birutė Pukaitė-Liutkevičienė. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė [i.e. 
Termorenovacija], 2021. – 107, [1] p.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-489-118-2 
 

Gyvenimo vieškeliuose : eilėraščiai / Gema Galinienė. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė [i.e. 
Termorenovacija], 2021. – 174, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-489-121-2 
 

Gyvenimo vingiai = Зигзаги жизни : [eilėraščiai] / Liudmila Petkevičiūtė (Intejeva). – Vilnius : [Infosiūlas], 2020. – 
138, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-628-94-1 
 

Ignaliniečių kūrybos rinktinė : Ignalina 155 / [sudarė Laima Banienė, Lina Jakubsevičienė]. – Utena : Utenos 
Indra, 2021. – 143, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 150 egz.. – ISBN 978-609-455-545-9 (įr.) 
 

Įkalinta su milijardieriumi : [romanas] / Karen Booth ; [iš anglų kalbos vertė Rasa Žukienė]. – Vilnius : Svajonių 
knygos, 2021. – 253, [1] p.. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-6825) (Tik niekam nesakyk ; kn. 2). – Tiražas 1800 egz.. – 
ISBN 978-609-03-0719-9 
 

Inkūnų romuva / Vidmantas Jonas Vitkauskas ; [recenzentė Ruth Reches]. – Vilnius : [V.J. Vitkauskas], 2021. – 52 
p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-475-786-0 
 

Ir tada jie išplaukė : romanas / Asta Jolanta Miškinytė. – Vilnius : Tyto alba, 2021. – 205, [2] p.. – Tiražas 2500 
egz.. – ISBN 978-609-466-577-6 (įr.) 
 

Iš gervių : eilėraščiai / Ieva Rudžianskaitė. – Kaunas : Kauko laiptai, 2021. – 99, [5] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. 
– ISBN 978-609-8092-98-1 (įr.) 
 

Išjausk mane… : [eilėraščiai] / Jurgita Tumalavičienė. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė [i.e. 
Termorenovacija], 2021. – 86, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 70 egz.. – ISBN 978-609-489-125-0 
 

Ištremtos : romanas / Christina Baker Kline ; iš anglų kalbos vertė Daiva Jevdokimova. – Vilnius : Alma littera, 
2021. – 334, [1] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-4644-6 (įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Įtarūs protai : [pirmasis oficialus „Stranger things“ romanas] / Gwenda Bond ; iš anglų kalbos vertė Daumantas 
Gadeikis. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 332, [2] p.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-4621-7 (įr.) 
 

Jausti : romanas / Mona Kasten ; iš vokiečių kalbos vertė Birutė Lipavičienė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 398, 
[1] p.. – (New adult). – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-4695-8 
 

Jei laimingai nubusiu : laiškai iš Elegijų šalies / Bronius Šablevičius. – Utena : Utenos Indra, 2021. – 101, [3] p. : 
iliustr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-455-541-1 (įr.) 
 

Juodųjų kaklaraiščių klubas : romanas / Agnė Bausienė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2021]. – 253, [2] 
p.. – ISBN 978-609-484-282-5 
 

Kad širdis sušiltų : eilėraščiai / Barbora Giedrytė. – Utena : Kamonada, 2020. – 101, [1] p.. – Tiražas 100 egz.. – 
ISBN 978-609-8011-73-9 
 

Kaimynai : psichologinis trileris / Sally Hepworth ; iš anglų kalbos vertė Nomeda Berkuvienė. – Vilnius : BALTO 
leidybos namai, 2021. – 333, [2] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-487-166-5 (įr.) 
 

Kalnas ir miestas : eilėraščiai / Erika Drungytė. – Kaunas : Kauko laiptai, 2020. – 93, [4] p.. – Tiražas 500 egz.. – 
ISBN 978-609-8092-97-4 (įr.) 
 

Kaltinimo liudytojas : geriausios detektyvo karalienės istorijos / Agatha Christie ; iš anglų kalbos vertė Vaiva 
Lanskoronskytė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2021]. – 317, [2] p.. – ISBN 978-609-484-365-5 (įr.) 
 

Kebliausias gyvenimo darbas : romanas / Pete Fromm ; iš anglų kalbos vertė Liucija Vakarė. – Vilnius : BALTO 
leidybos namai, 2021. – 349, [2] p. : portr.. – Tiražas 1600 egz.. – ISBN 978-609-487-178-8 (įr.) 
 

Kulniuku dangus pradurtas : eilėraščiai / Aleksandras Žaltauskas ; [sudarytojas Aidas Jurašius]. – Kaunas : Kauko 
laiptai, 2021. – 131, [4] p.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8301-05-2 
 

Kur tu pradingai, Bernadeta? : romanas / Maria Semple ; iš anglų kalbos vertė Lina Tumienė. – Vilnius : „Baltų 
lankų“ leidyba, [2021]. – 362, [1] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-479-470-4 (įr.) 
 

Kuždėjimas vėjyje : penktoji eilėraščių knyga / Rimutė Adžigauskaitė-Griškevičienė. – Kaunas : RIDSALES 
kūrybinė spaustuvė [i.e. Termorenovacija], 2021. – 108, [1] p.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-489-116-8 
 

Kūryba : [eilėraščiai] / Virginija Elena Sakalauskienė. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė [i.e. 
Termorenovacija], 2021. – 29, [1] lap., įsk. virš.. – (Žodžių, surašytų į knygą, laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740 ; 
52). – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-489-110-6 
 

Kūryba : [eilėraščiai] / Arvydas Vyšniauskas. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė [i.e. Termorenovacija], 
2021. – 32, [1] lap., įsk. virš.. – (Žodžių, surašytų į knygą, laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740 ; 54). – Tiražas 150 
egz.. – ISBN 978-609-489-120-5 
 

Kūryba : [eilėraščiai] / Jolanta Polekauskaitė-Butienė ‒ Ona Joana Jolaitė. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė 
spaustuvė [i.e. Termorenovacija], 2021. – 33, [1] lap., įsk. virš.. – (Žodžių, surašytų į knygą, laiko bangos nenuplaus…, 
ISSN 2669-2740 ; 50). – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-489-096-3 
 

Kūryba : [eilėraščiai] / Nijolė Januškevičienė. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė [i.e. Termorenovacija], 
2021. – 31, [1] lap., įsk. virš.. – (Žodžių, surašytų į knygą, laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740 ; 53). – Tiražas 100 
egz.. – ISBN 978-609-489-111-3 
 

Kūryba : [eilėraščiai] / Kęstutis Ivinskis. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė [i.e. Termorenovacija], 2021. – 
32, [1] lap., įsk. virš.. – (Žodžių, surašytų į knygą, laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740 ; 51). – Tiražas 100 egz.. – 
ISBN 978-609-489-104-5 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Laimės trupiniai / Antanas Šilkūnas. – [Vilnius] : Dominicus Lituanus, [2021]. – 254 p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 
978-609-8227-28-4 
 

Laiškai gyvenimui : [atsiminimai] / Algirdas Žukas. – Utena : Kamonada, 2020. – 223, [1] p.. – Tiražas 200 egz.. – 
ISBN 978-609-8011-76-0 
 

Laukiniai žaidimai : mano motina, jos meilužis ir aš / Adrienne Brodeur ; iš anglų kalbos vertė Ieva Sidaravičiūtė. 
– Vilnius : BALTO leidybos namai, 2020. – 270, [2] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-487-077-4 (įr. ) 
 

Laukinis vilkdalgis : eilėraščiai / Louise Glück ; iš anglų kalbos vertė Marius Burokas ir Dominykas Norkūnas. – 
Vilnius : Alma littera, 2021. – 135, [4] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-4629-3 (įr.) 
 

Leonardo Andriekaus gyvenimas ir kūryba : asmenybės universalėjimas : monografija / Dainius Sobeckis ; 
[recenzavo Alfonsas Motuzas, Danutė Stakeliūnaitė]. – Klaipėda [i.e. Kalnuvėnai, Klaipėdos r.] :  [D. Sobeckis] ; 
[Gargždai] : ScandBook, 2021. – 239, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-475-741-9 
 

Lėta medžiagų apykanta : poezijos rinktinė / Artūras Valionis. – Vilnius : Tyto alba, 2021. – 241, [7] p. : iliustr.. – 
Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-466-595-0 
 

Lėtas pavasaris : romanas / Helga Čecka. – [Avižieniai, Vilniaus r.] : [H.M. Kauzonė], [2021]. – 325 p. : iliustr.. – 
Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-475-736-5 (įr.) 
 

Literatūra : [vadovėlis 6 klasei] / Asta Gustaitienė, Živilė Meškėlienė, Eglė Nachajienė, Vaiva Truskauskienė. – 1-
asis leid., 2021 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2021. – 2 d..– (Atrask, ISSN 2351-5198) 

D. 1. – 2021. – 147, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 1300 egz.. – ISBN 978-5-430-06656-7 
D. 2. – 2021. – 155, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-5-430-06657-4 

 
Lituanistinio švietimo tekstai / [sudarytojos Audronė Anulienė, Nida Poderienė, Lina Talačkienė]. – Vilnius : 

Mokslo ir enciklopedijų leidybos centras, 2020-    . 
D. 1. – 2020. – 326, [2] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-5-420-01834-7 

 
„Liudininkę – bausti“ ir kiti apsakymai / [Agatha Christie] ; Sarah Phelpsʼ pratarmė ; [iš anglų kalbos išvertė Dailė 

Čekanavičiūtė]. – Vilnius : [Baltijos kopija], 2021. – 245, [1] p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-417-204-5 
 

Magijos iškilimas : [romanas] / Nora Roberts ; iš anglų kalbos vertė Jurgita Jėrinaitė. – Kaunas : Jotema, [2021]. – 
448 p.. – (Išrinktosios saga ; kn. 3). – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-490-012-9 (įr.) 
 

Majednē : eilieraštē žemaitiu kalbo / Žvinklīs Pranis ; [piešinių autorius Antanas Jankauskas]. – Kaunas : 
RIDSALES kūrybinė spaustuvė [i.e. Termorenovacija], 2021. – 71, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-489-
117-5 
 

Mano draugė Natalija : romanas / Laura Lindstedt ; iš suomių kalbos vertė Urtė Liepuoniūtė. – Vilnius : BALTO 
leidybos namai, 2021. – 223, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-487-164-1 (įr.) 
 

Mano turtas : [eilėraščiai] / Janina Vaičiūnienė ; sudarytoja Laurita Pilkauskienė ; [iliustracijos Dovilės 
Lukaševičienės, Eglės Pilkauskaitės, Stepono Pilkausko]. – Vilnius : [L. Pilkauskienė], 2021. – 95, [1] p. : iliustr.. – ISBN 
978-609-475-733-4 (įr.) 
 

Manęs nebeišvysi : [romanas] / Lesley Pearse ; iš anglų kalbos vertė Violeta Meiliūnaitė. – Kaunas : Jotema, 
[2021]. – 350, [2] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-490-009-9 (įr.) 
 

Meilės po skrybėle nepaslėpsi : romanas / Maureen Child (Morin Čaild) ; [iš anglų kalbos vertė Violeta 
Chodosevičiūtė]. – Vilnius : Svajonių knygos, 2021. – 186, [1] p.. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-6825. Aistra). – Tiražas 
2200 egz.. – ISBN 978-609-03-0693-2 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Meistraujantis žmogus : Marcelijaus Martinaičio poetinė antropologija / Akvilė Rėklaitytė ; [recenzentės Rita 
Tūtlytė, Jurgita Žana Raškevičiūtė]. – Vilnius : Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 2020. – 286, [1] p. : iliustr., 
faks., portr.. – ISBN 978-609-425-297-6 
 

Melo pokeris : [detektyvinis romanas] / Rachel Abbott ; iš anglų kalbos vertė Ieva Albertavičienė. – Kaunas : 
Jotema, [2021]. – 382, [2] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-490-008-2 (įr.) 
 

Memuarai ir misinformacija : [romanas apie žmogų vardu Jim Carrey] / Jim Carrey ir Dana Vachon ; iš anglų 
kalbos vertė Laura Jonaitė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 259, [3] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-4623-1 
(įr.) 
 

Mėnesio milijonierius : [romanai]. – Vilnius : Svajonių knygos, 2021. – 2 kn. 
Kn. 1. – 2021. – 477, [1] p.. – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-03-0684-0 
Kn. 2. – 2021. – 477, [1] p.. – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-03-0685-7 

 
Metai iš pradžių : eilėraščiai / Česlovas Skaržinskas. – Kaunas : Kauko laiptai, 2020. – 93, [5] p. : iliustr.. – Tiražas 

300 egz.. – ISBN 978-609-8092-96-7 (įr.) 
 

Mylėk tylos valandoj : poezija / Pranciška Regina Liubertaitė ; [sudarytojas ir redaktorius Arvydas Genys] ; 
[knygoje panaudotos Algimanto Žižiūno meninės nuotraukos]. – Vilnius : Homo liber, 2021. – 71, [1] p. : iliustr.. – ISBN 
978-609-446-246-7 
 

Mylima moteris : romanas / Andreï Makine ; iš prancūzų kalbos vertė Akvilė Melkūnaitė. – Vilnius : Lietuvos 
rašytojų sąjungos leidykla, [2021]. – 277, [1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-480-244-7 (įr.) 
 

Mirusiųjų ežeras : kriminalinis trileris / Rachel Caine ; iš anglų kalbos vertė Bronislovas Bružas. – 2-asis leid.. – 
Vilnius : BALTO leidybos namai, 2021. – 351, [1] p.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-609-487-098-9 (įr.) 
 

Misija: rasti žmoną : romanas / Susannah Erwin ; [iš anglų kalbos vertė Edvardas Vaišvila]. – Vilnius : Svajonių 
knygos, 2021. – 186, [1] p.. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-6825. Aistra). – Tiražas 2200 egz.. – ISBN 978-609-03-0694-
9 
 

Moterų sodas : romanas / Jolita Herlyn. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 311, [2] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 
978-609-01-4675-0 (įr.) 
 

Nauja pradžia : [romanas] / Rebecca Winters ; [iš anglų kalbos vertė Neringa Lekandrė]. – Vilnius : Svajonių 
knygos, 2021. – 253, [1] p.. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-6825) (Nepaprastos vestuvės : NV ; kn. 1). – Tiražas 1800 
egz.. – ISBN 978-609-03-0695-6 
 

(Ne)pamiršta meilė : romanas / Ellie Darkins ; [iš anglų kalbos vertė Miglė Puzarienė]. – Vilnius : Svajonių 
knygos, 2021. – 186, [1] p.. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-6825. Karamelė). – Tiražas 2200 egz.. – ISBN 978-609-03-
0691-8 
 

Nieko nėra juodo : romanas apie Fridą Kahlo / Claire Berest ; iš prancūzų kalbos vertė Erika Sabaliauskaitė. – 
Vilnius : Alma littera, 2021. – 214, [5] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-4554-8 (įr.) 
 

Nortangerio abatija : romanas / Jane Austen ; iš anglų kalbos vertė Milda Dyke ir Irena Jomantienė. – Kaunas : 
Obuolys [i.e. Lectio divina], [2021]. – 318, [2] p.. – ISBN 978-609-484-368-6 (įr.) 
 

Nuojautos slenkstį peržengus : poezijos rinktinė / Edmundas Atkočiūnas. – Vilnius : Homo liber, 2021. – 79, [1] p. 
: iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-446-247-4 
 

Nusileidę dangūs / Giedrė Kondratė. – Vilnius : Andrena, 2021. – 105, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 150 egz.. – ISBN 
978-9986-37-093-2 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Olivija Kiteridž : romanas / Elizabeth Strout ; iš anglų kalbos vertė Aistė Kvedaraitė. – Vilnius : BALTO leidybos 
namai, 2021. – 316, [3] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-487-160-3 (įr.) 
 

Organizacijos garbei : romanas iš ciklo „Babelio bokštas“ / Sergiusz Piasecki ; iš lenkų kalbos vertė Kazys Uscila. – 
Vilnius : Briedis, 2021. – 333, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – (Vilnius liepsnose, ISSN 2424-4147). – ISBN 978-9955-26-
869-7 (įr.) 
 

Pabėgimas : romanas / Aušrinė Tilindė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2021]. – 430, [2] p.. – ISBN 978-
609-484-377-8 (įr.) 
 

Pabėgimas / Vilma Ad Nubes. – Ukmergė : Valdo leidykla, 2021. – 75, [1] p.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-
8174-64-9 
 

Pasilik manyje… : eilėraščių rinktinė / Angelė Tumalavičiūtė-Matesovičienė. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė 
spaustuvė [i.e. Termorenovacija], 2021. – 258, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-489-113-7 
 

Paskutinė naktis Londone : romanas / Karen White ; iš anglų kalbos vertė Emilija Grigulaitė. – Vilnius : Tyto alba, 
2021. – 556, [2] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-466-583-7 (įr.) 
 

Paskutinis atodūsis : [romanas] / Robert Bryndza ; iš anglų kalbos vertė Indrė Stonienė. – Kaunas : Jotema, 
[2021]. – 332, [1] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-490-010-5 (įr.) 
 

Paskutinis knygų vakarėlis : romanas / Karen Dukess ; iš anglų kalbos vertė Karolina Masaitytė. – Vilnius : BALTO 
leidybos namai, 2021. – 252, [3] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-487-158-0 (įr.) 
 

Paskutinis traukinys į Londoną : romanas / Meg Waite Clayton ; iš anglų kalbos vertė Jūratė Žeimantienė. – 
Vilnius : BALTO leidybos namai, 2021. – 461, [2] p. : portr.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-487-180-1 (įr.) 
 

Pathos : [comic book] / Dovilė Šimonytė. – [Vilnius] : Kūrybinės idėjos, 2020. – [48] p. : iliustr.. – Tiražas 200 egz.. 
– ISBN 978-609-8283-00-6 
 

Per žarijas : esė / Aldona Ruseckaitė. – Kaunas : Kauko laiptai, 2021. – 245, [1] p.. – Tiražas 700 egz.. – ISBN 978-
609-8301-02-1 (įr.) 
 

Pienių vynas : romanas / Ray Bradbury ; iš anglų kalbos vertė Gražvydas Kirvaitis. – Vilnius : Tyto alba, 2021. – 
334, [2] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-466-578-3 (įr.) 
 

Po trisdešimties metų… : [romanas] / Roberta Grumadienė-Bačelytė ; [fotografijos Aleksejaus Jagodinskio]. – 
Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė [i.e. Termorenovacija], 2021. – 84, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-
609-489-115-1 
 

Ponia Delovėj : romanas / Virginia Woolf ; iš anglų kalbos vertė Violeta Tauragienė. – Vilnius : Alma littera, 2021. 
– 206, [1] p.. – („Pegaso“ kolekcija, ISSN 2351-5236 ; 31). – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-01-4660-6 (įr.) 
 

Potvynis : romanas / Cilla ir Rolf Börjlind ; iš anglų kalbos vertė Vaida Jėčienė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio 
divina], [2021]. – 554, [2] p.. – ISBN 978-609-484-348-8 (įr. ) 
 

Pradžia. Metų laikai. Gyvenimas / Loreta Paulauskienė ; [dailininkė Dalė Dubonienė]. – Vilnius : Spaudmeta, 
2021. – 111, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-8082-41-8 
 

Pragaištingas sprendimas : [detektyvinis romanas] / Chris Carter ; iš anglų kalbos vertė Vilma Krinevičienė. – 
Kaunas : Jotema, [2021]. – 383, [1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-490-015-0 (įr.) 
 

Pranykstanti žemė : romanas / Julia Phillips ; iš anglų kalbos vertė Regina Šeškuvienė. – Vilnius : BALTO leidybos 
namai, 2021. – 317, [3] p. : žml.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-487-182-5 (įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Pražydę naktys : [eilėraščiai] / Danutė Katkauskaitė-Ruseckaja. – Vilnius [i.e. Kaunas] : [Termorenovacija], 2021. 
– 150 p.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-489-126-7 
 

Pribuvėjos paslaptis : romanas / Sabine Ebert ; vertė UAB „Datatex“. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], 
[2021]. – 558, [2] p.. – ISBN 978-609-484-363-1 (įr.) 
 

Prisiminimų takais / Regina Petraitienė ; [bendraautorė Regina Jokantaitė]. – Utena : Utenos Indra, 2021. – 160 
p. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-455-543-5 (įr.) 
 

Profesorius Juozas Girdzijauskas : atsiminimai, laiškai, pokalbiai, iš archyvų / sudarytojas Eugenijus Žmuida ; 
[recenzentai Dalia Kuizinienė, Manfredas Žvirgždas]. – Vilnius : Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 2020. – 607, 
[1] p., [38] iliustr. lap.. – ISBN 978-609-425-290-7 (įr.) 
 

Psichoterapeutas : trileris / B.A. Paris ; iš anglų kalbos vertė Irena Jomantienė ir Milda Dyke. – Vilnius : Lietuvos 
rašytojų sąjungos leidykla, [2021]. – 406, [1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-480-253-9 (įr.) 
 

Psichoterapeutė : romanas / Helene Flood ; vertė Rūta Evelina Šutinytė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], 
[2021]. – 366, [2] p.. – ISBN 978-609-484-369-3 (įr.) 
 

Raudonoji jūra : apysakos / Leonardas Gutauskas. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, [2021]. – 492, 
[2] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-480-256-0 (įr.) 
 

Raudonos autobiografija / Anne Carson ; iš anglų kalbos vertė Alexandra Bondarev. – Vilnius : Rara, 2021. – 153, 
[3] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-96188-7-6 
 

Rudeninės pabiros / Petras Bražėnas. – Vilnius : Santara, [2021]. – 299, [5] p. : iliustr., portr.. – (Kultūros žurnalo 
„Santara“ biblioteka ; kn. 258). – ISBN 978-9986-868-70-5 
 

Rūkas migloje : [eilėraščiai] / Jūratė Straupaitė ; [magiškų piešinių kūrėja Viktorija Dambrauskaitė]. – Klaipėda : 
S. Jokužio leidykla-spaustuvė, 2020. – 115, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-9986-31-550-6 
 

Sapnų slidininkas : [poezija] / Vytautas Kaziela. – Kaunas : Kauko laiptai, 2021. – 126, [8] p. : iliustr.. – Tiražas 500 
egz.. – ISBN 978-609-8301-04-5 (įr.) 
 

Saulės eldija : [eilėraščiai] / Rimantas Vaivada. – [Vilnius] : [Ciklonas], 2020. – 105, [3] p.. – Tiražas 500 egz.. – 
ISBN 978-609-8122-79-4 (įr.) 
 

Sausas Mėnulio veidas : šiuolaikiniai Sakartvelo moterų apsakymai / sudarė Solveiga Daugirdaitė. – Vilnius : 
Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 2021. – 189, [1] p.. – ISBN 978-609-425-308-9 (įr.) 
 

Senoji atminų gatvė : [eiliuoti] padėkojimai Joniškio krašto žmonėms / Silvija Povilaitytė. – Šiauliai : Lucilijus, 
2021. – 31, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-9955-32-543-7 
 

Septynios seserys : Majos istorija : romanas / Lucinda Riley ; iš anglų kalbos vertė Kristina Miliūnienė. – Vilnius : 
Tyto alba, 2021. – 588, [2] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-466-145-7 (įr.) 
 

Sidabriniai sparnai : romanas / Camilla Läckberg ; vertė Lina Balsevičienė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], 
[2021]. – 334, [2] p.. – ISBN 978-609-484-375-4 (įr.) 
 

Silva rerum : romanas / Kristina Sabaliauskaitė. – 22-oji laida. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2021]. – 286, [1] 
p.. – Tiražas 5000 egz.. – ISBN 978-9955-23-493-7 (įr.) 
 

Silva rerum IV : romanas / Kristina Sabaliauskaitė. – 8-oji laida. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2021]. – 397, 
[3] p.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-9955-23-939-0 (įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Skaudulėjimas, arba Trečias meilės žodis : lyrika / Algimantas Kaminskas. – Vilnius : Homo liber, [2021]. – 119, 
[1] p.. – ISBN 978-609-446-250-4 
 

Skerdiko upelis : kriminalinis trileris / Rachel Caine ; iš anglų kalbos vertė Gabrielė Virbickienė. – Vilnius : BALTO 
leidybos namai, 2021. – 350, [1] p.. – Tiražas 2200 egz.. – ISBN 978-609-487-174-0 (įr.) 
 

Skilusio akmens bliuzas : eilėraščiai / Liutauras Leščinskas ; [fotomanipuliacijos Liutauro Leščinsko]. – [Vilnius] : 
Homo liber, 2021. – 68, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-446-248-1 (įr.) 
 

Skirtingi : eilėraščiai / [sudarytojas Vytautas Kaziela]. – Utena : Kamonada, 2021. – 149, [1] p.. – Tiražas 300 egz.. 
– ISBN 978-609-8011-78-4 (ištaisytas). – ISBN 979-609-8011-78-4 (klaidingas) 
 

Skudurėlių šventė : romanas / Donaldas Kajokas. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, [2021]. – 293, [2] 
p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-480-254-6 (įr.) 
 

Slaptoji geišos knyga / Sei Shōnagon ; iš anglų kalbos vertė UAB „Datatex“. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio 
divina], [2021]. – 302, [2] p.. – ISBN 978-609-484-264-1 (įr.) 
 

Slibino dantys : eilėraščiai / Linas Umbrasas. – Kaunas : Kauko laiptai, 2021. – 86, [4] p.. – Tiražas 300 egz.. – 
ISBN 978-609-8301-00-7 (įr.) 
 

Slėpynės : [eilėraščiai] / Kristina Bačiulienė. – Kaunas : Kauko laiptai, 2020. – 81, [4] p. : iliustr.. – Tiražas 300 
egz.. – ISBN 978-609-8092-88-2 
 

Sonetai / William Shakespeare ; iš anglų kalbos vertė Aleksys Churginas. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], 
[2020]. – 200, [2] p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-484-122-4 
 

Sparnuotas šešėlis : romanas / Daiva Šeškauskaitė. – [Sargeliai, Raseinių r.] : Kruenta, [2021]. – 144 p.. – ISBN 
978-609-8135-07-7 (įr.) 
 

Su žiedu obelies : eilėraščiai, dainų tekstai, esė / Teresė Stankūnaitė Kaziliūnienė. – Vilnius : [T. Stankūnaitė-
Kaziliūnienė], 2021. – 182, [6] p. : iliustr.. – (Įr.) 
 

Sugrįžimas : tas pats, kitaip : [eilėraščiai] / Marijona Lukoševičiūtė-Žicevičienė ; [iliustracijos autorės]. – Ukmergė 
: Valdo leidykla, 2021. – 183, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 150 egz.. – ISBN 978-609-8174-63-2 
 

Surask mane : romanas / André Aciman ; iš anglų kalbos vertė Helga Gavėnaitė. – Vilnius : BALTO leidybos 
namai, 2021. – 270, [1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-487-157-3 (įr.) 
 

Šiapus ir anapus lango : [kūrybos rinktinė] / Antanas Šimatonis. – Ukmergė : Valdo leidykla, 2020. – 150 p. : 
iliustr., nat., portr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-8174-61-8 
 

Šviesė : romanas / Kristín Steinsdóttir ; iš islandų kalbos vertė Jūratė Akucevičiūtė. – Vilnius : Alma littera, 2021. 
– 219, [3] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-4642-2 (įr.) 
 

Tamsi Vanesa : romanas / Kate Elizabeth Russell ; iš anglų kalbos vertė Eglė Naujokaitytė. – Vilnius : „Baltų 
lankų“ leidyba, 2021. – 477, [1] p.. – Tiražas 3500 egz.. – ISBN 978-609-479-455-1 (įr.) 
 

Teisė pažinti meilę : romanas / Indrė Simanavičienė. – [Vilnius] : [BALTO print], 2021. – 232 p.. – Tiražas 500 egz.. 
– ISBN 978-609-8193-38-1 
 

Tekstas : [romanas] / Dmitry Glukhovsky ; iš rusų kalbos vertė Zita Marienė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 351, 
[1] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-4613-2 (įr.) 
 

Teodoras, arba Asmeninis moterų gydytojo gyvenimas : romanas / Jurga Slanka. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio 
divina], [2021]. – 366, [2] p.. – ISBN 978-609-484-357-0 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Tiesos ministerija : Georgeʼo Orwello 1984-ųjų biografija  / Dorian Lynskey ; iš anglų kalbos vertė Laimantas 
Jonušys. – Vilnius : Tyto alba, 2021. – 367, [1] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-466-591-2 (įr.) 
 

Tikiu vadinasi bijau : esė rinkinys / Dainius Sobeckis. – [Kalnuvėnai, Klaipėdos r.] : [D. Sobeckis] ; [Gargždai] : 
ScandBook, 2021. – 143, [1] p.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-475-740-2 
 

Tilis Ulenšpygelis : romanas / Daniel Kehlmann ; iš vokiečių kalbos vertė Alfonsas Tekorius. – Vilnius : Alma 
littera, 2021. – 356, [4] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-4665-1 (įr.) 
 

Tylos alsavimas = Breath of silence / [Gintaras Makarevičius] ; [vertėja Gabriella Žičkienė]. – Vilnius : Lietuvos 
tarpdisciplininio meno kūrėjų sąjunga, 2020. – 28, 32 p., [2] iliustr. lap.. – (Viena idėja = One idea). – Tiražas 250 egz.. – 
ISBN 978-609-95928-7-9 
 

Tylos fonetika : eilėraščiai / Vainius Bakas. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, [2021]. – 129, [4] p.. – 
Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-609-480-257-7 
 

Totoriškos virtuvės aštrumai : [romanas] / Alina Bronsky ; iš vokiečių kalbos išvertė Vytenė Saunoriūtė. – Vilnius 
: Aukso žuvys, 2021. – 270, [1] p.. – (Keliautojai laiku ; 1). – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8120-66-0 
 

Traukinys į praeitį : [eilėraščiai] / Roma Petrušytė ; [sudarytoja Ieva Rudžianskaitė] ; [Algimanto 
Aleksandravičiaus fotografijos]. – Kaunas : Kauko laiptai, [2021]. – 96, [6] p. : iliustr., faks.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 
978-609-8092-99-8 
 

Trijų ramunių pieva : [satyriniai eilėraščiai] / Jadvyga Tautkevičiūtė-Šimkienė. – Utena : Kamonada, 2020. – 159, 
[1] p.. – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-609-8011-74-6 (įr.) 
 

Tu. Aš. Mes : [romanas] / Alison Hammer ; iš anglų kalbos vertė Kristina Lukoševičė. – Vilnius : Sofoklis, 2021. – 
382, [2] p.. – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-444-427-2 (įr.) 
 

Tuštumos ekspertizė = Examining the void : [esė] / [Ernestas Parulskis] ; [vertėja Gabriella Žičkienė]. – Vilnius : 
Lietuvos tarpdisciplininio meno kūrėjų sąjunga, 2020. – 17, 16 p., [4] iliustr. lap.. – (Viena idėja = One idea). – Tiražas 
250 egz.. – ISBN 978-609-95928-6-2 
 

Ūbavimai : trumposios prozos konkurso Lazdynų Pelėdai atminti 2017–2019 metų kūrinių rinktinė / Akmenės 
kraštotyros klubas ; [sudarė Janina Rekašienė]. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė [i.e. Termorenovacija], 2021. – 
249, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 120 egz.. – ISBN 978-609-489-122-9 
 

Upė tamsoje : sukrečianti vieno pabėgimo iš Šiaurės Korėjos istorija / Masaji Ishikawa ; iš anglų kalbos vertė 
Vaida Jėčienė. – 2-asis leid.. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2021. – 236, [3] p. : portr., žml.. – Tiražas 1200 egz.. – 
ISBN 978-609-8233-14-8 (įr.) 
 

Už ilgesio kalnų : [eilėraščiai] / Vytautas Kaziela. – Utena : Kamonada, 2020. – 72, [3] p.. – Tiražas 1000 egz.. – 
ISBN 978-609-8011-75-3 
 

Uždrausta meilė : [romanas] / Rebecca Winters ; [iš anglų kalbos vertė Neringa Lekandrė]. – Vilnius : Svajonių 
knygos, 2021. – 253, [1] p.. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-6825) (Nepaprastos vestuvės : NV ; kn. 2). – Tiražas 1800 
egz.. – ISBN 978-609-03-0696-3 
 

Varna su baltu plūksnu : eilėraščiai aukštaičių uteniškių tarme / Regina Katinaitė-Lumpickienė. – Kaunas : Kauko 
laiptai, 2021. – 121, [6] p. : iliustr.. – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-609-8301-03-8 (įr.) 
 

Vasara Kornvalyje : romanas / Karen Swan ; iš anglų kalbos vertė Rita Kaminskaitė. – Vilnius : Tyto alba, 2021. – 
451, [2] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-466-592-9 (įr.) 
 

Vėjai Kamino saloje : [romanas] / John Grisham ; iš anglų kalbos vertė Šarūnas Šimkus. – Kaunas : Jotema, 
[2021]. – 331, [3] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-490-013-6 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Vienuoliktas įsakymas : romanas / Abraham Verghese ; iš anglų kalbos vertė Danguolė Žalytė. – Vilnius : Alma 
littera, 2021. – 589, [2] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-4700-9 (įr.) 
 

Virš debesų : apsakymai, eilėraščiai / Julijonas Kęstutis Malinauskas. – Kėdainiai : [Spaudvita], 2021. – 110, [1] p.. 
– Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-8126-81-5 
 

Virusas : [romanas] / Loreta Stonkutė. – Kaunas : Mijalba, 2021. – 301, [3] p.. – Tiražas 910 egz.. – ISBN 978-609-
469-106-5 
 

Žarijų sala : [romanas] / Kimberley Freeman ; iš anglų kalbos vertė Džilda Jansonaitė. – Vilnius : Alma littera, 
2021. – 457, [3] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-4615-6 (įr.) 
 

Žingsniai : eilėraščiai, pasakėčios / Teresė Staražinskytė-Račienė. – Šiauliai : [Saulės titnagas] : [Teresė 
Staražinskytė-Račienė], 2021. – 150, [2] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-475-720-4 
 

Žiurkių karalius : kriminalinis trileris / Pascal Engman ; iš švedų kalbos vertė Mantas Karvelis. – Vilnius : BALTO 
leidybos namai, 2021. – 399, [1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-487-184-9 (įr.) 
 

Žmogus futliare : [ir kiti geriausi apsakymai] / Antonas Čechovas. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2021]. – 
125, [3] p.. – ISBN 978-609-484-358-7 
 

Žvaigždė ; Veliuonos žvaigždė : [poemos ir eskizai] / Šarūnas Šimulynas ; [sudarė Regina Šimulynienė]. – Vilnius : 
Kūrybinės idėjos, 2020. – 61, [1] p., [12] iliustr. lap. : iliustr.. – ISBN 978-609-8283-02-0 
 

Žvejai : romanas / Chigozie Obioma ; iš anglų kalbos vertė Aušra Stanaitytė-Karsokienė. – Vilnius : BALTO 
leidybos namai, 2021. – 319, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-487-154-2 (įr.) 
 

Аналитические заметки о современной русской литературе : [сборник статей] / [Международная 
ассоциация писателей и публицистов (МАПП)] ; [автор идеи и составитель Эляна Суодене]. – Вильнюс : 
Республиканское общество Международной ассоциации писателей и публицистов, 2020. – 369, [3] p. : faks., 
portr.. – (Библиотека МАПП) 
 

Одиссеи и Пенелопы / Наталья Корнилова. – Клайпеда : Издательство-типография С. Йокужиса, 2021. – 
159, [1] p.. – ISBN 978-9986-31-577-3 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

3 metrai virš dangaus : [romanas] / Federico Moccia ; iš italų kalbos vertė Inga Tuliševskaitė. – Vilnius : Alma 
littera, 2021. – 478, [2] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-3946-2 (įr. ) 
 

Bakingamo rūmų pabaisa / David Walliams ; iš anglų kalbos vertė Marija Bogušytė ; iliustracijų autorius Tony 
Ross. – Vilnius : Tyto alba, 2021. – 461, [4] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-466-582-0 (įr.) 
 

Berniukas, kuris skraidė su drakonais / Andy Shepherd ; iš anglų kalbos vertė Darius Grėbliūnas ; iliustravo Sara 
Ogilvie. – Vilnius : Tyto alba, 2021. – 261, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-466-589-9 (įr.) 
 

Beširdė : [romanas] / Marissa Meyer ; iš anglų kalbos vertė Indrė Kaulavičiūtė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 
542, [1] p.. – Tiražas 2200 egz.. – ISBN 978-609-01-4636-1 (įr.) 
 

Brėkštanti aušra : [romanas] / Stephenie Meyer ; iš anglų kalbos vertė Viktorija Uzėlaitė. – Vilnius : Alma littera, 
2021. – 643, [1] p.. – Tiražas 2000 egz. (papild.). – ISBN 978-609-01-4389-6 (įr.) 
 

Domas ir Tomas / Tomas Dirgėla. – Vilnius : Tyto alba, [2016]-    . 
Kn. 7, Dingusios mergaitės byla / Tomas Dirgėla ; iliustravo Rytis Daukantas. – Vilnius : Tyto alba, 2021. – 197, [1] 

p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-466-593-6 (įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Drugelio svajonė / [iš anglų kalbos vertė Jūratė Žižytė] ; [iliustravo Fhiona Galloway]. – Vilnius : Presvika, [2021]. 
– [12] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-483-120-1 
 

Drąsiau, mažoji varlyte! : trumpi ir šaunūs pasakojimai apie gyvūnus / Anna Lott, Martina Leykamm ; [iš vokiečių 
kalbos vertė Elena Dapkūnaitė]. – Vilnius : Presvika, [2021]. – 45 p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-483-
164-5 (įr.) 
 

Eglutės ir begemoto Oto nuotykiai / [Antanas Viržis] ; [dailininkė Teresė Žvinakevičiūtė]. – Kaunas : E. Snieškus, 
2021. – 73, [1] p. : iliustr..– ISBN 978-609-475-713-6 (įr.) 
 

Eragonas : [romanas] / Christopher Paolini ; iš anglų kalbos vertė Andrius Tapinas. – Vilnius : Alma littera, 2021. 
– 494, [2] p.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-4632-3 (įr.) 
 

Eva ir Ema Palangoje : [dvynukių Evos ir Emos nuotykiai Palangoje vasarą pas senelius] / Aurika ir Erika Kettler. – 
[Klaipėda] : Verslas ar menas, 2021. – 55, [1] p. : iliustr.. – (Dvynių nuotykiai, ISSN 2783-5987 ; d. 1). – Tiražas 500 egz.. 
– ISBN 978-609-8225-08-2 (įr.) 
 

Gasparas ir jo nakties draugai / Seng Soun Ratanavanh. – Vilnius : Apkabink mėnulį, 2021. – [34] p. : iliustr.. – 
Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-8252-09-5 (įr.) 
 

Geriausios Anderseno pasakos : [5–8 m. vaikams] / iš danų kalbos vertė Dalius Norkūnas ; [iliustravo Yana  
Fefelova]. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 62, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-4646-0 (įr.) 
 

Gyvūnėlių istorijos : [5 minučių pasakos] / [parašė Hannah Campling, Daisy Edwards, Stephanie Moss ir Claire 
Mowat] ; [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo Katya Longhi]. – Kaunas : Vaiga, [2021]. – 48 p. : iliustr.. – 
Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-458-0 (įr.) 
 

Heida : [apysaka] / Johanna Spyri ; iš vokiečių kalbos vertė Adomas Druktenis. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 
317, [3] p.. – („Pegaso“ vaikų kolekcija, ISSN 2538-8126 ; 15). – Tiražas 3500 egz.. – ISBN 978-609-01-4671-2 (įr.) 
 

Heimišas ir laiko stabdytojai / Danny Wallace ; iliustravo Jamie Littler ; iš anglų kalbos vertė Mindaugas Eidimtas. 
– Vilnius : Nieko rimto, 2021. – 299, [5] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-441-756-6 (įr.) 
 

Helenos Keler istorija : tikra, įkvepianti istorija / Lorena Hickok ; iš anglų kalbos vertė Virginija Traškevičiūtė. – 
Vilnius : Alma littera, 2021. – 141, [2] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-4630-9 (įr.) 
 

Influencerė / Víctor Panicello ; iš ispanų kalbos vertė Aurelija Lieponytė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 221, [2] 
p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-4668-2 (įr.) 
 

Istorijos 1 metų vaikams / [parašė Melanie Joyce] ; [iš anglų kalbos vertė Vita Šileikienė] ; [iliustravo Mike 
Garton]. – Kaunas : Vaiga, [2021]. – 48 p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-469-6 (įr.) 
 

Istorijos 2 metų vaikams / [parašė Melanie Joyce] ; [iš anglų kalbos vertė Vita Šileikienė] ; [iliustravo Mike 
Garton]. – Kaunas : Vaiga, [2021]. – 48 p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-470-2 (įr.) 
 

Ka-da tu žy-dė-si? / Katarína Macurová ; iš anglų kalbos vertė Eglė Devižytė. – 2-asis leid.. – Vilnius : Nieko rimto, 
2021. – [30] p. : iliustr.. – (Aš skaitau! : 0 [lygis], ISSN 2669-0829). – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-441-648-4 (įr.) 
 

Kaip Henris ir Henrietė vyko atostogauti / Cee Neudert, Christiane Hansen ; [iš vokiečių kalbos vertė Elena 
Dapkūnaitė] ; [dailininkė Christiane Hansen]. – Vilnius : Presvika, [2021]. – [25] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 
978-609-483-162-1 (įr.) 
 

Kaip sutramdyti žvėryną? : eilėraščiai vaikams / Indrė Zalieckienė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 30, [2] p. : 
iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-4639-2 (įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Kaip vikingas šalmus iškeitė į pyragus / Lu Fraser, Mark McKinley ; iš anglų kalbos vertė Reda Puodžiukė. – 
Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2021]. – [30] p. : iliustr.. – Tiražas 3500 egz.. – ISBN 978-609-479-407-0 (įr.) 
 

Kakė Makė ir pabėgusios ausys : [pasaka] / Lina Žutautė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – [34] p. : iliustr.. – Tiražas 
4500 egz.. – ISBN 978-609-01-0269-5 (įr.) 
 

Kakė Makė ir pavogtas laikas : [pasaka] / Lina Žutautė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – [34] p. : iliustr.. – Tiražas 
4500 egz.. – ISBN 978-609-01-2021-7 (įr.) 
 

Kalėdų giesmė / Charles Dickens ; iš anglų kalbos vertė Elena Kuosaitė-Jašinskienė. – Kaunas : Obuolys [i.e. 
Lectio divina], [2021]. – 190, [2] p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-484-248-1 (įr.) 
 

Kapitono Granto vaikai : romanas / Jules Verne ; iš prancūzų kalbos vertė Pranas Kvietkauskas ir Pranas 
Tamošaitis ; [iliustravo Edouard Riou]. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2021]. – 635, [3] p. : iliustr.. – ISBN 978-
609-484-350-1 (įr.) 
 

Karo žirgas : [apysaka] / Michael Morpurgo ; iš anglų kalbos vertė Virgilijus Čepliejus. – Vilnius : Alma littera, 
2021. – 141, [1] p.. – (Vertingiausių klasikos kūrinių kolekcija). – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-4657-6 (įr.) 
 

Kas pagrobė mokytoją? / Vilius Mačiliūnas ; iliustravo Aira Mačiliūnaitė. – Vilnius : Asociacija „Slinktys“, 2021. – 
62, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 800 egz.. – ISBN 978-609-8286-11-3 (įr.) 
 

Katytė / Leib Kvitko ; Josifo Daico iliustracijos ; iš jidiš kalbos vertė Dominykas Norkūnas, Roza Bieliauskienė. – 
[Vilnius] : Asociacija „Slinktys“ : Lietuvos žydų (litvakų) bendruomenė, 2021. – 13, [2] p. : iliustr.. – (Bibliotekėlė). – 
Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8286-10-6 
 

Kiškutis Mikutis ir geležinis kirminas : [pasakėlės trečiadieniui] / Rasa Dmuchovskienė ; Neringa Daumantaitė, 
Jurgita Jakaitienė. – Kaunas : Jūsų Flintas, [2021]. – 24 p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-06-0141-9 (įr.) 
 

Ko bijojo varliukas / [iš anglų kalbos vertė Jūratė Žižytė] ; [iliustravo Fhiona Galloway]. – Vilnius : Presvika, 
[2021]. – [12] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-483-119-5 
 

Kopia vabalas į kopą : eilėraščiai vaikams / Jonas Ambrukaitis. – Šiauliai : Lucilijus, 2021. – 43, [1] p. : iliustr.. – 
Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-9955-32-546-8 
 

Labanakt, patruliai! : šunyčiai patruliai : [smagios istorijos prieš miegą] / [iš anglų k. vertė R. Kundrotas]. – 
Vilnius : Egmont Lietuva, [2021]. – 70, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-05-0636-3 (įr.) 
 

Labanaktuko pasakos : [nepamirštamos istorijos] / [dailininkai Melissa Webb, Anton Petrov, Omar Aranda ... [et 
al.]. – Kaunas : Vaiga, [2021]. – VI, 186 p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-465-8 (įr.) 
 

Laimė : įvairių pasaulio tautų pasakų rinktinė ir metodinės darbo su pasakomis gairės / parengė ir sudarė Akvilė 
Sadauskienė. – Prienai : [A. Sadauskienė], 2021. – 102, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-475-755-6 
 

Laumžirgių vasara : [romanas] / Antje Babendererde ; iš vokiečių kalbos vertė Angelė Barkauskienė. – Vilnius : 
Nieko rimto, 2021. – 284, [3] p.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-441-764-1 (įr.) 
 

Linksmoji dantukų ekspedicija / Mindaugas Ardzijauskas, Simona Grušaitė-Šukienė ; iliustravo Vaidas Šukys. – 
Švenčionėliai : [M. Ardzijauskas], 2021. – [34] p. : iliustr. + 1 lipdukų lapas. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-475-
714-3 (įr.) 
 

Mano draugas Fredas / Werner Holzwarth ; [iš vokiečių kalbos vertė Elena Dapkūnaitė] ; iliustravo Catharina 
Westphal. – Vilnius : Presvika, [2021]. – [25] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-483-163-8 (įr.) 
 

Mano milžinas : [vaikų piešiniai ir pamario legendos]. – [Kintai, Šilutės r.] : Kintų Vydūno kultūros centras, 2020. 
– 32, [1] p., įsk. virš. : iliustr. 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Mažasis princas : [pasaka] / Antoine de Saint-Exupéry ; su autoriaus akvarelėmis ; iš prancūzų kalbos vertė 
Pranas Bieliauskas. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 141, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-3626-3 
(įr.) 
 

Mes gyvi! : knygelė mažiesiems vaikams : [eilėraščiai] / Erika Šuklinskienė. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė 
spaustuvė [i.e. Termorenovacija], 2021. – 48, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-489-124-3 
 

Meškis ir Žąsis : pyrago diena / Nadia Kovaliova ; [dailininkė Nadia Kovaliova]. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 39, 
[1] p. : iliustr.. – (Skaitau pats : pirmas žingsnis, ISSN 2669-2503). – Tiražas 2800 egz.. – ISBN 978-609-01-4652-1 (įr.) 
 

Mylimiausia katytė : [apysaka] / Holly Webb ; iš anglų kalbos vertė Arina Valuckaitė ; iliustravo Sophy Williams. – 
Vilnius : Alma littera, 2021. – 123, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-4705-4 (įr.) 
 

Močiutės pasakos / Vitalija Stadalienė. – Klaipėda : S. Jokužio leidykla-spaustuvė, 2021. – 71, [1] p. : iliustr.. – 
Tiražas 40 egz.. – ISBN 978-9986-31-571-1 (įr.) 
 

Mūsų giminėlė : eiliuota pasakaitė / Zita Gaižauskaitė ; [dailininkė Alfreda Steponavičienė]. – 2-asis patais. leid.. 
– Kaunas : Spaudos praktika, 2021. – 15, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-9955-402-44-2 
 

Naminukas Nemigėlis ir pliušiniai draugai : [pasaka] / Edita Lei ; [fotografė Edita Lei]. – [Nedėldaržis, 
Marijampolės sav.] : Aridėja, 2021. – 44 p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-96008-4-0 (įr.) 
 

Natalie Portman pasakos / perpasakojo Natalie Portman ; iliustravo Janna Mattia ; iš anglų kalbos vertė Vainius 
Bakas. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 63, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 5000 egz.. – ISBN 978-609-01-4661-3 (įr.) 
 

Naujas draugas / parašė Poppy Green ; iliustravo Jennifer A. Bell ; [iš anglų kalbos vertė Vainius Bakas]. – Vilnius 
: Alma littera, 2021. – 123, [4] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-4701-6 (įr.) 
 

Pasakojimai apie gyvūnus : [6 pasakojimai didžiosiomis raidėmis] / [iš italų kalbos vertė Jūratė Žižytė]. – Vilnius : 
Presvika, [2021]. – 96, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-483-131-7 (įr.) 
 

Pasakos apie drąsą ir nuoširdumą / atpasakojo Mary Sebag-Montefiore ; pratarmę parašė Zoe Williams ; 
iliustravo Josy Bloggs, Maribel Lechuga, Maxine Lee-Mackie ir Khoa Le ; iš anglų kalbos vertė Danguolė Žalytė. – Vilnius 
: Alma littera, 2021. – 208 p. : iliustr.. – Tiražas 3500 egz.. – ISBN 978-609-01-4506-7 (įr.) 
 

Pa-si-ka-ti-skai-ti-nė-ji-mai : Klaipėdos rajono literatų kūrybos rinktinė vaikams / [rengėjos Diana Ciparienė, 
Giedrė Ilginienė, Marytė Jacikienė] ; [iliustracijų autorė Nomeda Jokubaitienė, nuotraukų autorius Andrius Jokubaitis]. 
– Klaipėda : S. Jokužio leidykla-spaustuvė ; [Gargždai] : Klaipėdos rajono savivaldybės Jono Lankučio viešoji biblioteka, 
2020. – 4 knygelės (26, 26, 25, 24 p.) : iliustr. + 1 pieštukas. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-9986-31-569-8 
 

Paspirtukas / Selemonas Paltanavičius ; iliustravo Reda Tomingas. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 30, [2] p. : 
iliustr.. – (Skaitau pats : pirmas žingsnis, ISSN 2669-2503). – Tiražas 2800 egz.. – ISBN 978-609-01-4637-8 (įr.) 
 

Paveldėjimas, arba Sielų rūsys : [romanas] / Christopher Paolini ; iš anglų kalbos vertė Viktorija Labuckienė. – 
Vilnius : Alma littera, 2021. – 783, [1] p.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-4633-0 (ištaisytas) (įr.). – ISBN 978-
6090-14-633-0 (klaidingas) 
 

Pelėda puola / tekstas Julian Gough ; iliustracijos Jim Field ; [iš anglų kalbos vertė Asta Tobulevičienė]. – Vilnius : 
Alma littera, 2021. – 99, [4] p. : iliustr.. – (Kiškis ir meška) (Skaitau pats : trečias žingsnis ). – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 
978-609-01-4464-0 (įr.) 
 

Puskelnis Jonukas : [eiliuotas pasakojimas] / Vilma Kaukienė ; [dailininkas Vytautas Kalinauskas]. – Marijampolė : 
Mūsų savaitė, 2021. – 15, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8249-06-4 
 

Puokiai : [apysaka] / Edgar Valter ; iš estų kalbos vertė Viltarė Urbaitė ; iliustracijos autoriaus. – 2-asis leid.. – 
Vilnius : Nieko rimto, 2021. – 143, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-683-59-9 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Raganiukė : [apysaka] / Otfried Preußler ; iš vokiečių kalbos vertė Jonas Kilius ; iliustravo Winnie Gebhardt-
Gayler. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 136, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-4685-9 (įr.) 
 

Riešutėnų drąsuolių pasakaitės : su psichologiniais patarimais vaikams ir suaugusiesiems / Kateryna Jehoruškina 
; [iš ukrainiečių kalbos vertė Donata Rinkevičienė] ; [iliustravo Aliona Jastremska]. – Vilnius : Presvika, [2021]. – 106, [4] 
p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-483-165-2 (įr.) 
 

Robotų pasakos / Stanisław Lem ; iš lenkų kalbos vertė Viktoras Tamošiūnas ; [iliustravo Edgar Bąk, Katarzyna 
Bogucka, Zosia Dzierżawska ... [et al.]. – [Vilnius] : Odilė, [2021]. – 203, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-
609-8222-33-3 (įr.) 
 

Sagutė Žibutė : pasaka / Aurika Navickienė ; [piešiniais pasaką papuošė Lina Skinderienė]. – Kaunas : Lietuvos 
nepriklausomųjų rašytojų sąjunga, 2021. – 20, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-8259-10-0 
 

Siaubingi Kutulio milteliai / Magdalena Hai, Teemu Juhani ; iš suomių kalbos vertė Viltarė Urbaitė. – Vilnius : 
Briedis, 2021. – 58, [3] p. : iliustr.. – (Košmarų krautuvėlė). – ISBN 978-9955-26-871-0 (įr.) 
 

Skie-me-nuo-tos pa-sa-kos / [iliustravo Vanda Padimanskaitė]. – Atnauj.. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 
[2021]-    . – (Įr.) 

D. 2. – [2021]. – [41] p. : iliustr.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-479-434-6 
 

Smagūs gyvūnų nuotykiai : [6 pasakojimai didžiosiomis raidėmis] / [iš italų kalbos vertė Jūratė Žižytė]. – Vilnius : 
Presvika, [2021]. – 96, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-483-132-4 (įr.) 
 

Spalvotos skaičių pasakėlės : [eiliuota ir įgarsinta žaislinė knygelė] / Ramutė Skučaitė ; dailininkė Agnė Nananai ; 
įgarsino Ilona Balsytė. – 2-oji laida. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2021]. – [48] p. : iliustr.. – Tiražas 7000 egz.. – 
ISBN 978-609-479-236-6 (įr.) 
 

Šaunusis miško ketvertukas : padeda įveikti namų ilgesį / Andrea Schütze ; [iš vokiečių kalbos vertė Jūratė 
Žižytė] ; iliustravo Carola Sieverding. – Vilnius : Presvika, [2021]. – 87, [4] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-
609-483-166-9 (įr.) 
 

Širdyje mylėsiu visada / Debi Gliori, Alan Durant ; iš anglų kalbos vertė Dalius Norkūnas. – Vilnius : Baltos lankos, 
[2021]. – [32] p. : iliustr.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-479-435-3 (įr.) 
 

Šuniukas, kuris negalėjo užmigti / Holly Webb ; iš anglų kalbos vertė Vaiva Būgaitė ; iliustravo Sophy Williams. – 
Vilnius : Alma littera, 2020. – 125, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-01-3747-5 (įr.) 
 

Švieselė, sužibusi naktį : [pasaka] / Marie Voigt ; iš anglų kalbos vertė Saulius Repečka. – Vilnius : Lietuvos 
rašytojų sąjungos leidykla, [2021]. – [32] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-480-220-1 (įr.) 
 

Tylenio kepyklėlė / Rosa Tiziana Bruno ; iliustravo Paolo Proietti ; iš italų kalbos vertė Laura Vilkaitė. – Vilnius : 
Nieko rimto, 2021. – [25] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-441-766-5 (įr.) 
 

The twelve ravens : a Lithuanian fairy tale / wood-cuts by Vaclovas Ratas. – Faks. leid.. – Vilnius : Lietuvos 
nacionalinis dailės muziejus, [2020]. – 28, [8] p. : iliustr., portr.. – Tiržas 200 egz.. – ISBN 978-609-426-148-0 (įr.) 
 

Ugnies kardas, arba Septyni Eragono, Šešėlio Žudiko, ir Safyros Skaisčiažvynės pažadai : [romanas] / Christopher 
Paolini ; iš anglų kalbos vertė Ieva Venskevičiūtė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 685, [2] p.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 
978-609-01-4634-7 (ištaisytas) (įr.). – ISBN 978-6090-14-634-7 (klaidingas) 
 

Ūkio istorijos : [5 minučių pasakos] / [parašė Stephanie Moss] ; [iliustravo Francesca De Luca]. – Kaunas : Vaiga, 
[2021]. – 48 p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-459-7 (įr.) 
 

Užtemimas : [romanas] / Stephenie Meyer ; iš anglų kalbos vertė Viktorija Uzėlaitė. – Vilnius : Alma littera, 2021. 
– 532, [2] p.. – Tiražas 2000 egz. (papild.). – ISBN 978-609-01-4395-7 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Vaikystės spalvos : pasakos, eilėraščiai (mažiems ir dideliems) / Nijolė Balsytė Pocienė. – Kėdainiai : Spaudvita, 
2021. – 99, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-8126-82-2 (įr.) 
 

Vidurnakčio saulė : [romanas] / Stephenie Meyer ; iš anglų kalbos vertė Daumantas Gadeikis. – Vilnius : Alma 
littera, 2021. – 788, [2] p.. – Tiražas 3000 egz. (papild.). – ISBN 978-609-01-4453-4 (įr.) 
 

Vyriausiasis : [romanas] / Christopher Paolini ; iš anglų kalbos vertė Ieva Venskevičiūtė. – Vilnius : Alma littera, 
2021. – 653, [2] p.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-4635-4 (ištaisytas) (įr.). – ISBN 978-6090-14-635-4 
(klaidingas) 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

5 minučių statiniai : [išskirtiniai Lego® modeliai] / Simon Beecroft. – [Vilnius] : Anvol, [2021]. – 96, [1] p., įsk. virš. 
: iliustr. + 1 lego detalių rink.. – ISBN 978-609-96225-0-7 
 

Augintiniai : veiklos knyga : [su dėlionėmis ir įdomiais faktais]. – Kaunas : Vaiga, [2021]. – 16, [1] p., įsk. virš., [4] 
įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-441-2 
 

Barbė : tu gali būti influencerė! : [spalvinimas]. – Vilnius : Egmont Lietuva, [2021]. – 16, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – 
Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-05-0561-8 
 

Biblijos pasakojimai vaikams / [vertėja Rasa Tuskenytė] ; [iliustracijos: Diane Le Feyer]. – Vilnius : Briedis, 2021. – 
255, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-26-814-7 (įr.) 
 

Dešimt dinozauriukų : skaičiuojame linksmai / [Pavlina Šamaliková] ; [iš anglų kalbos išvertė Odeta Venckienė] ; 
[iliustravo Mirek Vostrý]. – Kaunas : Vaiga, [2021]. – [26] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-498-6 
 

Dešimt šunyčių : skaičiuojame linksmai / [Ivana Langerová] ; [iš anglų kalbos išvertė Odeta Venckienė] ; 
[iliustravo Pavlina Šamaliková]. – Kaunas : Vaiga, [2021]. – [26] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-
497-9 
 

Didžioji statybų aikštelė : lipdukų knyga / [iš anglų kalbos vertė Vita Šileikienė]. – Kaunas : Vaiga, [2021]. – 16, [1] 
p., įsk. virš., [4] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-455-9 
 

Dinozaurai : nuo taško iki taško : pirmoji lipdukų knyga / [iš anglų kalbos vertė Vita Šileikienė] ; [iliustravo Keri 
Green]. – Kaunas : Vaiga, [2021]. – [17] p., įsk. virš., [4] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-
440-449-8 
 

Džiunglėse : pirmoji paveikslėlių knyga su lipdukais / [iš anglų kalbos vertė Vita Šileikienė]. – Kaunas : Vaiga, 
[2021]. – [17] p., įsk. virš., [4] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-446-7 
 

Džiunglių gyvūnai : veiklos knyga : [su dėlionėmis ir įdomiais faktais]. – Kaunas : Vaiga, [2021]. – 16, [1] p., įsk. 
virš., [4] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-440-5 
 

Gyvūnai : mažieji žingsneliai / [parengė Ömer Canbir] ; [iliustravo Ifakat Gürel]. – [Vilnius] : [Presvika], [2021]. – 
[12] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-483-127-0 
 

Gyvūnų mažyliai : veiklos knyga : [su dėlionėmis ir įdomiais faktais]. – Kaunas : Vaiga, [2021]. – 16, [1] įsk. virš., 
[4] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-442-9 
 

Hello Kitty : [spalvinimas su lipdukais]. – Vilnius : Egmont Lietuva, [2021]. – 24, [1] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. 
: iliustr.. – ISBN 978-609-05-0629-5 
 

Išdykėliai kačiukai : [klijuok ir spalvink]. – Vilnius : Egmont Lietuva, [2021]. – [25] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : 
iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-05-0623-3 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Jungiame taškus : žaidimas / Rita Bajoraitė. – Šiauliai : Lucilijus, 2021. – 1 dėžutė (60 kortelių) : iliustr.. – Tiražas 
300 egz.. – ISBN 978-9955-32-540-6 
 

Jūroje : pirmoji paveikslėlių knyga su lipdukais / [iš anglų kalbos vertė Vita Šileikienė]. – Kaunas : Vaiga, [2021]. – 
[17] p., įsk. virš., [4] įd. lipdukų lap.  : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-447-4 
 

Kakės Makės 6 užduočių rinkinys / [užduotis parengė Dovilė Žilinskienė] ; [iliustravo Greta Alice]. – Vilnius : Alma 
littera, [2021]. – 1 dėžutė (1 kn., 1 lankstinys su tekstu, 2 iliustr. lap., įv. priedai) : iliustr.. – Tiražas 3000 egz. 
 

Kas gyvena džiunglėse : surask – pajusk – sužinok / [vertė Rūta Tumėnaitė] ; [iliustracijos Liz Forester]. – Vilnius : 
Briedis, 2020. – [12] p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-26-799-7 (įr.) 
 

Kas gyvena ūkyje : surask – pajusk – sužinok  / [vertė Rūta Tumėnaitė] ; [iliustracijos Liz Forester]. – Vilnius : 
Briedis, 2020. – [12] p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-26-800-0 (įr.) 
 

Katės : vadovas vaikams / Arden Moore ; [iš anglų kalbos vertė Gabija Kundrotaitė]. – [Vilnius] : [Briedis], [2021]. 
– 144 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-26-872-7 (įr.) 
 

Konstruok ir klijuok! : [išskirtiniai automobiliai]. – [Vilnius] : Anvol, [2021]. – 48, [1] p., įsk. virš., [4] įd. lipdukų 
lap. : iliustr. + 1 lego detalių rink.. – ISBN 978-609-96225-1-4 
 

Maestro, muzika! : Bachas, Šopenas, Mocartas, Vivaldis… : išgirsk nuostabių kompozitorių kūrinius! : garsinė 
knyga : 12 melodijų / iš prancūzų kalbos vertė Donata Pleskevičienė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2021. – [16] p. : 
iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-479-394-3 
 

Mano garsų pasaulis  / Nijolė Kavaliauskaitė-Hunter. – Šiauliai : Lucilijus, 2021-    . – ISBN 978-9955-32-547-5 
D. 1. – 2021. – 39, [1] p. : iliustr., nat.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-9955-32-548-2 

 
Mano gražiosios balerinos lipdukų teatras / [iš anglų kalbos vertė Vita Šileikienė] ; [iliustravo Chiara Colagrande]. 

– Kaunas : Vaiga, [2021]. – 16, [1] p., įsk. virš., [4] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-454-
2 
 

Mano pirmieji skaičiai. – Vilnius : Egmont Lietuva, [2021]. – [17] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 
978-609-05-0618-9 
 

Mano pirmoji abėcėlė. – Vilnius : Egmont Lietuva, [2021]. – [33] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 
978-609-05-0619-6 
 

Mano pirmoji dinozaurų lipdukų knyga / [iliustravo Mike Byrne] ; [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė]. – 
Kaunas : Vaiga, [2021]. – [17] p., įsk. virš., [4] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-444-3 
 

Mano pirmoji džiunglių lipdukų knyga / [iliustravo Mike Byrne] ; [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė]. – 
Kaunas : Vaiga, [2021]. – [17] p., įsk. virš., [4] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-445-0 
 

Mano pirmosios pamokos : 2–3 metų vaikams / [parengė A. Leonovič, J. Safonova] ; [iš rusų kalbos vertė Jūratė 
Žižytė]. – Vilnius : Presvika, [2021]. – 157, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-483-167-6 (įr.) 
 

Mano žėrintis fėjos lipdukų namas / [iš anglų kalbos vertė Vita Šileikienė] ; [iliustravo Chiara Colagrande]. – 
Kaunas : Vaiga, [2021]. – 16, [1] p., įsk. virš., [4] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-448-1 
 

Matematika : [5+ metų vaikams] / [iš anglų kalbos vertė Vita Šileikienė]. – Kaunas : Vaiga, [2021]. – 32, [1] p., 
įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – (Namų darbai – vieni juokai : parengiamasis ugdymas, I pakopa). – Tiražas 3000 
egz.. – ISBN 978-609-440-462-7 
 

Matematika 7+ / [iš anglų kalbos vertė Vita Šileikienė]. – Kaunas : Vaiga, [2021]. – 48, [1] p., įsk. virš., [2] įd. 
lipdukų lap. : iliustr.. – (Namų darbai – vieni juokai). – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-463-4 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Matematika 9+ / [iš anglų kalbos vertė Vita Šileikienė]. – Kaunas : Vaiga, [2021]. – 48, [1] p., įsk. virš., [2] įd. 
lipdukų lap. : iliustr.. – (Namų darbai – vieni juokai). – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-464-1 
 

Mažieji sodo gyventojai : [žaislinė knygelė] su liečiamaisiais paviršiais 1–3 metų vaikams. – Vilnius : Presvika, 
[2021]. – [12] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-483-112-6 
 

Mega spalvinimas : šunyčiai patruliai. – Vilnius : Egmont Lietuva, [2021]. – [81] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 
2500 egz.. – ISBN 978-609-05-0607-3 
 

Miškas : [nuostabūs žvėreliai] : [įdomūs faktai apie miško žvėris su gyvūnų balsais] / [iš anglų kalbos vertė Jūratė 
Žižytė]. – Vilnius : Presvika, [2021]. – [20] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-483-111-9 
 

Miške : kukū! kas ten slepiasi? : [žaislinė knygelė] / [iš ispanų kalbos vertė Jūratė Žižytė] ; [iliustravo Carmen 
Busquets]. – Vilnius : Presvika, [2021]. – [12] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-483-099-0 
 

Naminiai gyvūnai : veiklos knyga : [su dėlionėmis ir įdomiais faktais]. – Kaunas : Vaiga, [2021]. – 16, [1] p., įsk. 
virš., [4] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-443-6 
 

Nekutenk meškos! : nes ji ims riaumoti… : garsinė knygelė su medžiagėlėmis / [Samas Taplinas] ; [iš anglų kalbos 
vertė Asta Baranauskaitė] ; [iliustratorė Ana Larrañaga]. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2021]. – [12] p. : iliustr.. – 
Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-479-390-5 (įr.) 
 

Nerealus vadovas kūrybingiems ir smalsiems berniukams : [užduotys, patarimai, iššūkiai, žaidimai] / Aurore 
Meyer ; dailininkės: Myrtille Tournefeuille ir Amandine ; iš prancūzų kalbos vertė Erika Sabaliauskaitė. – Vilnius : Alma 
littera, 2021. – 127, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-4335-3 
 

(Ne)spalvoti Lietuvos valdovai : [spalvinimo ir užduočių knyga 5–7 metų vaikams] / [užduotis parengė Skaistė 
Dirgėlienė] ; [iliustravo Agnė Nananai]. – Vilnius : Alma littera, [2021]. – [24] p. : iliustr.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 
978-609-01-4640-8 
 

Noriu sužinoti apie gyvūnus : enciklopedija / [sudarytojas, nuotraukos, tekstas: Selemonas Paltanavičius] ; 
[dailininkė Lina Žutautė]. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 143, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 5000 egz.. – ISBN 978-609-01-
4699-6 (įr.) 
 

Noriu sužinoti kodėl? : enciklopedija / visus atsakymus todėl žino ir enciklopediją parengė Lina Matiukaitė ; 
[dailininkė Lina Žutautė]. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 104, [4] p. : iliustr.. – Tiražas 7000 egz.. – ISBN 978-609-01-
4692-7 (įr.) 
 

Paglostyk gyvūną : [žaislinė knygelė] su liečiamaisiais paviršiais 1–3 metų vaikams . – Vilnius : Presvika, [2021]. – 
[12] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-483-113-3 
 

Pirmieji žodžiai : noriu pažinti : su atvartėliais / [parengė Ömer Canbir] ; [iliustravo Ifakat Gürel]. – [Vilnius] : 
[Presvika], [2021]. – [12] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-483-130-0 
 

Pramogų parko paslaptys : galvosūkiai / Lina Matiukaitė ; iliustravo Kotryna Abromaitytė. – Vilnius : Alma littera, 
2021. – 86, [2] p. : iliustr.. – (Monstropedija). – Tiražas 5000 egz.. – ISBN 978-609-01-4677-4 
 

Raidžių pažinimo užduotys : 4–5 metų vaikams : [rašau magnetinėje lentoje]. – Vilnius : Presvika, [2021]. – [24] 
p. : iliustr. + 1 magnet. lenta ir 1 rašiklis. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-483-121-8 
 

Saugokime dantukus : [mokomoji knygelė ikimokyklinukams ir priešmokyklinukams] / [Daiva Marazienė, Loreta 
Barzdonytė-Morkevičienė] ; [dailininkė Herta Burbė]. – Kaunas : D&DM, 2021. – 32, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 
10 000 egz.. – ISBN 978-609-8300-00-0 
 

Skaičiai 3+ / [iš anglų kalbos vertė Vita Šileikienė]. – Kaunas : Vaiga, [2021]. – 48, [1] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų 
lap. : iliustr.. – (Namų darbai – vieni juokai). – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-460-3 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Skaičių pažinimo užduotys : 4–5 metų vaikams : [rašau magnetinėje lentoje]. – Vilnius : Presvika, [2021]. – [24] 
p. : iliustr. + 1 magnet. lenta ir 1 rašiklis. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-483-122-5 
 

Smagios užduotėlės 4–5 metų vaikams / [iš lenkų kalbos vertė Jūratė Žižytė] ; [iliustravo Jolanta Czarnecka]. – 
Vilnius : Presvika, [2021]. – 40, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-483-160-7 
 

Smagūs pratimai 3−4 metų vaikams / [iliustravo Jolanta Czarnecka] ; [iš lenkų kalbos vertė Jūratė Žižytė]. – 
Vilnius : Presvika, [2021]. – 40, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-483-158-4 
 

Smagūs pratimai 4–5 metų vaikams / [iliustravo Jolanta Czarnecka] ; [iš lenkų kalbos vertė Jūratė Žižytė]. – 
Vilnius : Presvika, [2021]. – 40, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-483-159-1 
 

Smagūs pratimai 5–6 metų vaikams / [iliustravo Jolanta Czarnecka] ; [iš lenkų kalbos vertė Jūratė Žižytė]. – 
Vilnius : Presvika, [2021]. – 40, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-483-161-4 
 

Spalvink Vilnių : pastatų istorijos / [sudarytojos Laima Bačkienė, Dalia Sirgedaitė] ; [tekstų rengėja Laima 
Bačkienė]. – Vilnius : Lietuvos nacionalinis dailės muziejus, [2020]. – [26] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-
609-426-147-3 
 

Spalvinu raideles ir skaičiukus / [Eglė Labukienė]. – Vilnius : Alma littera, [2021]. – 16, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – 
Tiražas 5000 egz.. – ISBN 978-609-01-4651-4 
 

Spalvos : noriu pažinti : su atvartėliais / [parengė Ömer Canbir] ; [iliustravo Ifakat Gürel]. – [Vilnius] : [Presvika], 
[2021]. – [12] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-483-129-4 
 

Stora ir smagi užduotėlių knyga. – Vilnius : Egmont Lietuva, [2021]. – [97] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 2500 
egz.. – ISBN 978-609-05-0631-8 
 

Sudėtis ir atimtis : [5+ metų vaikams] / [iš anglų kalbos vertė Vita Šileikienė]. – Kaunas : Vaiga, [2021]. – 32, [1] 
p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – (Namų darbai – vieni juokai). – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-461-0 
 

Sukonstruok dinozaurus : trimačio vaizdo modeliai 3D : [žaislinė knyga] / Ronny Gazzola ; [vertė Tomas Einoris]. 
– Vilnius : Nieko rimto, [2021]. – [14] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-441-709-2 
 

Supergalių knyga / [sudarė Dainora Krasavičiūtė]. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2020]. – [112] p. : 
iliustr.. – ISBN 978-609-484-250-4 (įr.) 
 

Šaunūs dinozaurai : lipdukų knyga / [iš anglų kalbos vertė Vita Šileikienė]. – Kaunas : Vaiga, [2021]. – 16, [1] p., 
įsk. virš., [4] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-450-4 
 

Tavo draugystės stiliaus knyga / [Rūta Vaitiekutė, Jurga Vidugirienė]. – [Panevėžys] : [Bundam], [2021]. – 10, [1] 
p.. – ISBN 978-609-96221-3-2 
 

Tavo gyvenimo stiliaus knyga / [Rūta Vaitiekutė, Jurga Vidugirienė]. – [Panevėžys] : [Bundam], [2021]. – 10, [1] 
p.. – ISBN 978-609-96221-4-9 
 

Tavo gyvenimo stiliaus knyga : jei esi 1–4 klasėje / [Rūta Vaitiekutė, Jurga Vidugirienė]. – [Panevėžys] : 
[Bundam], [2021]. – 10, [1] p.. – ISBN 978-609-96221-0-1 
 

Tavo gyvenimo stiliaus knyga : jei esi 5–8 klasėje / [Rūta Vaitiekutė, Jurga Vidugirienė]. – [Panevėžys] : 
[Bundam], [2021]. – 10, [1] p.. – ISBN 978-609-96221-1-8 
 

Tavo gyvenimo stiliaus knyga : jei esi 9–12 klasėje / [Rūta Vaitiekutė, Jurga Vidugirienė]. – [Panevėžys] : 
[Bundam], [2021]. – 10, [1] p.. – ISBN 978-609-96221-2-5 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Transformeriai. Kamanė : [spalvinimas su lipdukais]. – Vilnius : Egmont Lietuva, [2021]. – [25] p., įsk. virš., [2] įd. 
lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-05-0646-2 
 

Transportas : mažieji žingsneliai / [parengė Ömer Canbir] ; [iliustravo Ifakat Gürel]. – [Vilnius] : [Presvika], 
[2021]. – [12] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-483-128-7 
 

Ūkyje : kukū! kas ten slepiasi? : [žaislinė knygelė] / [iš ispanų kalbos vertė Jūratė Žižytė] ; [iliustravo Carmen 
Busquets]. – Vilnius : Presvika, [2021]. – [12] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-483-098-3 
 

Vaiko sauga : [mokomoji knygelė pradinukams] / [Loreta Barzdonytė-Morkevičienė] ; [dailininkė Loreta 
Valantiejienė]. – Kaunas : D&DM, 2021. – 32, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 10 000 egz.. – ISBN 978-609-8300-01-7 
 

Vienaragiai, narvalai ir dar daugiau : [spalvinti smagu] / [iliustravo Jake McDonald] ; [iš anglų kalbos vertė Vita 
Šileikienė]. – Kaunas : Vaiga, [2021]. – [83] p., įsk. virš., [1] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-
440-436-8 
 

Vienas + vienas : [žaidimai suaugusiesiems ir vaikams] / [Giuseppe Mazza ir Anna Cairanti] ; [iš anglų kalbos 
vertė Ramunė Rusaitė]. – Vilnius : Alma littera, 2021. – [82] p. : iliustr.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-01-4696-5 
 

KRAŠTOTYRA 
 

Raguvos seniūnijos gyvenamosios vietos : administracinis-istorinis žinynas / Petras Juknevičius ; Panevėžio 
rajono savivaldybės viešoji biblioteka. – Panevėžys : [Reklamos agentūra „25 kadras“], 2021. – 72, [2] p. + 1 sulankst. 
žml. lap.. – Tiražas 150 egz.. – ISBN 978-609-8292-04-6 
 

Vyžuonos: žalsvųjų saulėlydžių krašte… / Raimondas Guobis. – Utena : Utenos Indra, 2021. – 175, [1] p. : iliustr., 
portr.. – („Spingsulės“ knygynėlis ; Nr. 40). – Tiražas 250 egz.. – ISBN 978-609-455-548-0 (įr.) 
 

GEOGRAFIJA 
 

Pasaulio knygos puslapius besklaidant : kelionių nuotrupos / Nijolė Riaubaitė. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė 
spaustuvė [i.e. Termorenovacija], 2021. – 93, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-489-123-6 
 

BIOGRAFINĖS STUDIJOS. GENEALOGIJA. HERALDIKA. VĖLIAVOS 
 

Balčiūnų giminės iš Smilgelių trijų šimtmečių istorija / [redaktorių kolegijos pirmininkė Irena Balčiūnienė]. – 
Vilnius : Kriventa, 2021. – 1119, [1] p. : iliustr., faks., geneal. schem., portr.. – Tiražas 250 egz.. – ISBN 978-609-462-
166-6 (įr.) 
 

Biržų krašto siluetai / Algirdas Butkevičius. – Vilnius : Kriventa, 2021. – 480 p. : portr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 
978-609-462-165-9 (įr.) 
 

Iš praeities į ateitį : (Navikų istorija) : (papildyta, 2003/2021) / Petras Navikas. – [Vilnius] : [P.  Navikas] ; Utena : 
Utenos Indra, 2021. – 142, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 25 egz.. – ISBN 978-609-475-788-4 
 

ISTORIJA 
 

Branduolinė kvailystė : naujoji Kubos raketų krizės istorija / Serhii Plokhy ; iš anglų kalbos vertė Mindaugas 
Krankalis. – Vilnius : Briedis, 2021. – 402, [1] p., [8] iliustr. lap. : žml.. – (Šaltasis karas, ISSN 2424-5574). – ISBN 978-
9955-26-866-6 (įr.) 
 

Fortūnos miestas : kaip Venecija iškovojo ir prarado jūrinę imperiją / Roger Crowley ; iš anglų kalbos vertė Rokas 
Sinkevičius. – Vilnius : Briedis, 2021. – 379, [1] p. : iliustr., faks., portr., žml.. – ISBN 978-9955-26-864-2 (įr.) 
 

Kovos 80-metį pasitinkant : aktualus rinkinėlis / Vytautas Landsbergis. – Vilnius : TS-LKD [i.e. Baltijos kopija], 
2021. – 48 p. : iliustr., portr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-417-213-7 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Lietuvos istorija : su kunigaikščių paveikslais ir žemėlapiu / parašė Maironis. – 4-asis leid.. – Klaipėda : S. Jokužio 
leidykla-spaustuvė, 2021. – 167, [1] p. : faks.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-9986-31-574-2 (įr.) 
 

Mąstanti barako širdis : laiškai iš Vesterborko lagerio / Etty Hillesum ; sudarytojas ir įžangos autorius Jan Geurt 
Gaarlandt ; [iš olandų k. vertė Aušra Gudavičiūtė]. – Riešė, Vilniaus r. : Abigailė, [2021]. – 110, [9] p. : iliustr., faks., 
portr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8153-21-7 
 

Rytprūsiai : istorija ir mitai / Andreas Kossert ; iš vokiečių kalbos vertė Alma Imbrasienė. – Vilnius : Briedis, 2021. 
– 475, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-9955-26-861-1 (įr.) 
 

Tadas Blinda : faktai ir legendos / Rima Rinkevičienė, Mindaugas Stakutis. – Šiauliai : Lucilijus, 2021. – 153, [1] p. 
: iliustr., faks., portr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-9955-32-542-0 
 

Žmonių likimai okupacijų metais : prisiminimai / [sudarytojas Gintautas Kazlauskas]. – Vilnius : [Baltijos kopija], 
2021. – 303, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-417-207-6 
 

LEIDINIAI BRAILIO RAŠTU 
 

Atversti lapai : romanas iš mokytojų ir mokinių gyvenimo / Bronė Buivydaitė. – Vilnius : Lietuvos aklųjų 
biblioteka, 2021. – 4 kn.. – Tiražas 6 egz.. – ISBN 978-609-00-7130-4 
 

Ilga kelionė / Martin Widmark, Emilia Dziubak. – Vilnius : Brailio knyga, 2021. – 1 kn.. – Tiražas 8 egz. 
 

Holtas pavojuje / John Flanagan. – Vilnius : Brailio knyga, 2021. – 6 kn.. – Tiražas 8 egz.  
 

Mamulė Mū laipioja po medžius / Jujja Wieslander ; [iliustravo Daiva Žilinskienė]. – Vilnius : Brailio knyga, 2021. 
– 1 kn. : taktil. spalv. iliustr.. – Tiražas 8 egz. 
 

Neramios dienos / Neringa Vaitkutė. – Vilnius : Brailio knyga, 2021. –3 kn.. – Tiražas 8 egz.  
 

Noras : [apysaka] / Barbara O'Connor. – Vilnius : Brailio knyga, 2021. – 3 kn.. – Tiražas 8 egz. 
 

Sniego žmogelių žiema / Selemonas Paltanavičius. – Vilnius : Brailio knyga, 2021. – 1 kn. : taktil. spalv. iliustr.. – 
Tiražas 8 egz. 
 

Vaikas su žvaigžde kaktoje : [apysaka] / Neringa Dangvydė. – Vilnius : Brailio knyga, 2021. – 1 kn.. – Tiražas 8 egz. 
 

NATOS 
 

Canzona : smuikui solo / Zita Bružaitė ; sudarytoja ir redaktorė Rūta Lipinaitytė-Savickienė. – Vilnius : Lietuvos 
muzikos ir teatro akademija, 2020. – 15 p. : portr.. – (Lietuvių muzika styginiams = Lithuanian music for strings). – 
Tiražas 150 egz.. – ISMN 979-0-806003-03-9 
 

Koncertinė siuita = Concert suite : violončelei ir fortepijonui : fragmentai iš baleto „Eglė žalčių karalienė“ ir 
Koncerto smuikui solo / Eduardas Balsys ; aranžavo David Geringas ; redaktoriai David Geringas (violončelės partija), 
Indrė Baikštytė (fortepijono partija). – Vilnius : Lietuvos muzikos ir teatro akademija, 2020. – 27, [1] p. : portr. + 1 part. 
(9 p.). – (Lietuvių muzika styginiams = Lithuanian music for strings). – Tiražas 150 egz.. – ISMN 979-0-806003-05-3 
 

Sakralinė muzika aukštam balsui / sudarytoja Aušra Motuzienė. – Vilnius : Lietuvos muzikos ir teatro akademija, 
2021. – 87, [1] p.. – Tiražas 100 egz.. – ISMN 979-0-806003-08-4 
 

Tautinės dainos / užrašė Teodoras Brazys ; sudarė Kostas Aleksynas ; parengė Kostas Aleksynas, Živilė 
Ramoškaitė. – Vilnius : Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 2014-2021. –3 t.. – ISMN 979-0-706239-08-8 (įr.) 

T. 2 : surinktos Merkinės apylinkėje iš Ievos Krukoniūtės. – 2021. – 483, [1] p. : portr.. – ISMN 979-0-706239-15-6 
 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

GARSO IR VAIZDO ĮRAŠAI 
 

Acting music / Rita Mačiliūnaitė. – [Vilnius] : Music Information Centre Lithuania, p 2020. – 1 garso diskas (71 
min., 38 sek.) : stereo + 1 broš. (79 p. : iliustr., portr.). – Music Information Centre Lithuania  MICL CD110  
 

Between music and ritual / curator Vítĕzslav Mikeš. – [Vilnius] : Music Information Centre Lithuania, 2021. – 1 
garso diskas (75 min.) : stereo + 1 broš. (18 p.). – Music Information Centre Lithuania  MICL CD111  
 

Dainų darželis. – [Vilnius] : Muzikinė partija, p 2018-    . 
D. 6, Laimingų vaikų dainos. – p 2021. – 1 garso diskas (28 min.). – Muzikinė partija 431 191-2  

 
Džiaze tik merginos – Live / [atlieka grupė] „Biplan“. – [Vilnius] : Biplan : M.P.3 agentūra, 2021. – 1 garso diskas 

(68 min.) : stereo. – M.P.3 agentūra M.P.3-125CD  
 

Džiaze tik merginos – Live / [atlieka grupė] „Biplan“. – Vilnius : M.P.3 agentūra, p 2021. – 1 plokštelė (apie 52 
min.) : 33 1/3 aps./min., stereo. – M.P.3 agentūra M.P.3-125LP  
 

In memory of Ramūnas Katilius / compositions by Arkady Gotesman and Deniss Pashkevich ; poems by Joseph 
Brodsky ; performers: Deniss Pashkevich, tenor saxophone, granular texture synthesis, orchestral sound sculptures ; 
Arkady Gotesman, drums, percussion. – [Vilnius] : [A. Gotesman], 2021. – 1 garso diskas (41 min., 37 sek.) : stereo. – 
Tiražas 200 egz. 
 

Laiko užrakinti : TV filmų ciklas / Daiva Grikšienė. – Šiauliai : [Lietuvos žurnalistų sąjungos Šiaulių apskrities 
skyrius], 2020. – 1 vaizdo diskas (DVD) (116 min.) : gars., stereo, spalv. (PAL)  
 

Note Jazz from Lithuania, 2020 / compiled and released by Lithuanian Jazz Federation and Music Information 
Centre Lithuania. – [Vilnius] : Music Information Centre Lithuania, 2020. – 1 garso diskas (76 min.) : stereo + 1 broš. 
(22 p.). – Music Information Centre Lithuania MICL CD108  
 

Performa / [performed by] “Twenty Fingers Duoˮ (Lora Kmieliauskaitė, violin ; Arnas Kmieliauskas, cello). – 
[Vilnius] : Music Information Centre Lithuania, p 2020. – 1 garso diskas (55 min.) : stereo + 1 broš. (38 p. : iliustr.). – 
Music Information Centre Lithuania MICL CD109  
 
 
 

 
Leidinį parengė Informacijos ir komunikacijos mokslų departamento Informacijos procesų skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8581;  (8 5)  239 8643 

El. paštas: nba@lnb.lt 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:nba@lnb.lt

